
Piątek Dnia 14 (26) sierpnia 1881 roku,

Z ostatniej poczty.

(Dalszy dag uasfapt).

rzystwa nad ograbieniem w r. 1.878 i 1879 poczty! 
idącej z Żytomierza do Kijowa, oraz kasy pułkowej 
125-go karskiego pułku piechoty, o udział w tych' 
przestępstwach, o utrzymywanie u siebie składu fałd 
szowanych dokumentów i broni, zakazanych książek 
i broszur i bektografu i nakoniec o przemieszkiwa
nie w Charkowie i Taganrogu pod falszywem na ! 
zwiskicm i za fałszywym paszportem.

Kolcują 24-go sierpnia. — Na odbytem w dniu 17 
sierpnia posiedzeniu towarzystwa do rewizji i kody
fikacji prawa międzynarodowego przyjęty zostali 
wniosek p. Dudłeya Fielda z Ncw-Yorku. Propono-j 
wał on, aby do układów o ekstradycję przestępców,! 
gdzie znajdują się wyjątki co do politycznych prze-] 
stępstw i działań, wprowadzono artykuł orzekający,; 
że wszelkie zamachy i usiłowania zabójstwa z celem' 
obalenia istniejącego rządu skutkiem politycznego, 
niezadowolenia zaliczać się mają do politycznych] 
przestępstw, a osoby, które się ich dopuściły, mają 
być pozbawione prawa schronienia.

z Ubawy nareszcie począł być groźnym dla Kró
lewca. Aby więc dalszemu rozwojowi portu libaw- 
skiego zapobiedz, nie było lepszego środka nad na
bycie kolei, która głównie dowozi zboże do Libawy 
z głębi kraju. Mówiąc o tym przedmiocie Nowoje 
wremia robi uwagę, że przez rozumną politykę rząd 
posiada możność paraliżowania niekorzystnej dla 
rosyjskiego handlu działalności niemieckiego towa
rzystwa kolejowego. „Nadto, według brzmienia n- 
staw dróg żelaznych, w razie dostrzeżenia, nieprawi
dłowości w zarządzaniu drogą, ministerjum, po u- 
dzieleniu towarzystwu dwukrotnego ostrzeżenia mo
że przejąć drogę pod swój własny zarząd. Nasze 
ministerjum koraunikacyj posiada przeto wszelkie 
środki doprowadzenia <lo uległości opornych dróg 
żelaznych, nie ma tylko dość cnergji i inicjatywy, aby 
z tych środków korzystać*.

Petersburg 24 sierpnia.-— Gazeta Porjadok dowia
duje się z pewnego źródła, że w Orenburgn utworzy
ło się towarzystwo pod nazwą komitetu osadniczego, 
który wszelkiemi środkami ma dopomagać osiedla
niu się osadników w kraju orenbnrskim, oraz pobli
skich zacbodnio-syberyjskich i środkowo azjatyckich 
gubernjach i okręgach. Komitet ma zbierać wszelkie 
informacje o gruntach tak rządowych jak i prywa
tnych i baszkirskieb, przeznaczonych na rozkolonizo- 
wanie, objaśniać zgłaszających się osadników, oraz 
dopomagać im w załatwianiu wszelkich czynności 
potrzebnych do osiedlania się i zagospodarowania.

Petersburg. 24-go sierpnia.— Soicremien. Izwiestia 
donoszą, że rada miejska w Smoleńsku uchwaliła 
aby sklepy w dni niedzielne bywały zamykane. Po
stanowienie to bardzo dobrze przyjęte przez kupców 
chrześcijan wywołało niezadowolenie pomiędzy ży
dami.

Kijów 24-go sierpnia. — Kijeiclanin donosi, źe 
w dniu dzisiejszym w wojenym sądzie okręgowym 
rozpocząć się miał proces mieszczanina Piotra Fiodo- 
rowa Łobanowa Łobańczuka Gudzy o należenie do 
tajnego towarzystwa, ma jącego cel obalenia istnieją
cego porządku państwowego i społecznego ustroju 

się również, iż był rodakiem, bo zaraz po zetknięciu 
się ze mną, sądząc iż o cudzoziemca zaczepił, mru-* 
knął po polsku niepobożne życzenie, ażebym kark 
skręcił... Był jednak człowiekiem dobrze wychowa
nym i nie śpieszyło mu się jakoś, bo zamiast pójść 
sobie dalej, podał mi grzecznie parasol, wytrącony 
z mej ręki w chwili uderzenia. Musiał się był te
dy schylić, parasol podjąć i rękę moją widzieć. Z to
nu jego głosu poznałem w nim dalej dojrzałego męż
czyznę.

Wyciągnąwszy tyle szczegółów na niewidziane, 
próbowałem przeniknąć zmrok okiem i więcej infor
macji o nieznajomym otrzymać, ale—rzecz dziwna— 
widziałem przed sobą tylko grubą, namacalną pra
wie mgłę szarą, cokolwiek blaskiem dalekiej latarni 
zarumienioną. Nie słyszałem też kroku ludzkiego. 
Nieznajomy musiał już pójść sobie, a będąc w kalo
szach nie robił tyle szelestu, ilcby wydawał kot skra
dający się za myszą...

Była to cisza zadziwiająca. Owładnięty uczuciem 
ciekawości i rodzajem trwogi, zawróciłem umyślnie 
i próbowałem ścigać nieznajomego do najbliższej la
tarni, pod którą przypatrzyć się mu bliżej miałem 
nadzieję. Dziwna rzecz, ale prawdziwa! Chociaż 
szedłem bardzo prędko ani go nie dopędziłcin, ani nie 
minąłem, a stanąwszy pod latarnią, gdzie zaułek 
z szeroką, dość jeszcze żywą i jasną ulicą się stykał, 
nie widziałem nigdzie szukanego indywiduum...

Zdawało mi się jednak, że tuż za mną ktoś do 
zamkniętej bramy kamienicznej zadzwonił. Zaraz 
potem otworzyła się furtka. Stróż stojący w niej 
mruczał do siebie niezadowolony i oglądał się doko
ła zadziwionem okiem. Widziałem go wyraźnie, w 
blasku świecy, którą w ręku trzymał, chroniąc ją 
drugą ręką od wiatru. Nikt go nie minął. Nikt w mo
ich oczach do kamienicy nic wszedł, ale przecież nie 
umiałem się oprzeć podejrzeniu, żo rodak co mnie 
potrącił wpadl do tego domu i uniknąwszy oczu stró
ża jakimś cudowym sposobem, mołe żeby mu zwy
kłego wiedeńskiego bonorarjum za otworzenie bra

Petersburg 24-go sierpnia.—Królewsko-duńska ro- 
dziua ma w tych dniach odwiedzić Petersburg. Pobyt 
dostojnych gości oraz brata królewskiego księcia 
Mucksenburskiego potrwa zapewne do pierwszych 
dni września.

Petersburg 24-go sierpnia.— Kilka organów prasy 
[rosyjskiej zaniepokoiło się wieścią o tero, że droga 
'•e.azua libawsko-romeńska ma przejść na własność 
niemieckiego towarzystwa akcyjnego. Moskiewskie 
Kiedomosti zastanawiają się nad niezmiernej wagi 
następstwami, jakieby przejście tej linji w niemiec
kie ręce pociągnęło za sobą dla handlu rosyjskiego. 
Handel Ubawy zagrażał handlowi, jaki Królewiec 
prowadzi także zbożem a ciągły wzrost wywozu 

Długość dnia godzin 13 minut 59
Ubyło , , 2 w 44

Wschód słońca o godzinie 5 minut 2
Zachód „ » 7 - 1
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Sygurda Wiśniowskiego.

Nr 190. Dnia 26 sierpnia.

W projektowanym budżecie m. Warszawy na rok 
1880, który wówczas otrzymał zatwierdzenie należy
tej władzy, obliczano dochód na 1,934,905 rs. 82 
kop., rozchód zaś na 1,915,090 rs. 31 kop.

Tym sposobem różnica pomiędzy dochodem a roz
chodem miała wynosić 19,815 rs. 52 kop., które 
powinny się były znajdować w kasie z chwilą zam
knięcia rachunków.

Przewidywania te w ostatecznym rezultacie nie 
były dalekiemi od prawdy, gdyż przewyżka docho
dów nad rozchodami wynosiła z końcem 1880 roku 
18,319 rs. 51’/. kop., czyli o 1492 rs. mniej niż 
się spodziewano, lecz ostateczny ten rezultat był wy
nikiem sum zupełnie odmiennych od tych, które pro- 

. . . w , ____________ 1 jektowany budżet zawierał.
w Rosji, o nolcżcnie do narad członków tegoż towa- i W dniu zamknięcia rachunków za rok 1880 do-

Pewnej ciemnej, mglistej nocy zimowej śpieszy
łem do hotelu rZur Stadt Triest11, na przedmieściu 
” iedeń, gdzie się podczas dość długiego pobytu w 
stolicy rakuzkiej zakwaterowałem.

Dla skrócenia drogi puściłem się pewną, wązką, 
dziwną uliczką, znaną ledwie z imienia roda

kom w Wiedniu stale przebywającym. Ja go nie pa
miętam. Jest to nieczyste,, ciemne przejście między 
w.yniosłemi kamienicami. Żadne okno na ten zaułek 
^Ie wychodzi. Jedyna w nim latarnia, nawet w pogo- 
°nej nocy nie oświetlająca go należycie, nie była w 
8t»nie przeniknąć mgły grubej, lepkiej.

Północ już uderzyła...
. Mimowolnie przyśpieszyłem kroku, oglądając się 
1 Odsłuchując trwożliwie, czy jakie liche indywi
duum za mną się nie skrada.

Jak zajęty skarambolowalem z człowiekiem, w 
przeciwnym kierunkn dążącym. Mówiłem, że było 
ardzo ciemno. Człowiek, co mnie z impetem potrą- 

musiał mnie prawie dotykać; oddech Jego słysza- 
e®> a przecież go nie widziałem...

Pomimo tego stworzyłem sobie z pewnych faktów 
°sc wyraźne wyobrażenie tego jegomości; zdało mi 
’ę, że mógłbym go poznać, gdybym go później w 
z,en biały spotkał.
I tak, mógłbym się był założyć, że był silniej ode- 
nie zbudowany, mocniej na swych nogach ugrunto- 

. any, pewnie barczysty, a może i cokolwiek otyły, 
i o oraa] njąie nje 8Wą silą i wagą. Był też o 
Ć ka cali niższy, gdyż policzek inó.j uderzył o kresę 

go twardego, jedwabnego kapelusza. Zdawało mi 

— Uroczystość wczorajsza św. Ludwika, króla 
francuskiego, sprowadziła licznych pobożnych do 
kościoła instytutowego św. Kazimierza na Tamce, 
w którym odbywało się uroczyste nabożeństwo z od
pustem zupełnym.

W dniu jutrzejszym, jako w wigilję dorocznej u- 
roczystości św. Augustyna, Patrjarchy, odbędą się 
w kościele św. Marcina przy ulicy Piwnej pierw
sze odpustowe Nieszpory z wystawieniem Najświęt
szego Sakramentu.

Świątynia ta bowiem obchodzi uroczystość św. 
Augustyna pierwszorzędnym odpustem.

W przyszłą też niedzielę, jako ostatnią kończące
go się miesiąca, przypada odpust na Powązkach.

l*runWnL..i i ..lujijiiii ■ r:-.nTwi-.-,iui—iw _ i m u ł . . ....................i. tu i—u

— Najjaśniejszy Pan raczył udzielić nagrody w orderach 
Mstępnjącyin osobom: pomocnikowi dyrektora drogi żelaznej 
,erespoiskiej, p. Lassaud’owi—św. Anny klasy 2-ej; główne- 
111 u inżenierowi dróg żelaznych warsza wsko-wiedeńskiej i war- 
szawsko-bydgoskiej, p. Sulikowskiemu; naczelnikowi wydzia
łu transportów drogi żelaznej teresnolskiej, p. Odyńcowi; na
wałnikowi ruchu drogi żelaznej nadwiślańskiej, p. Zawadziń- 
lS[demu; członkowi rady zarządzającej tejże drogi, p. Kozłow- 
P*iemu, oraz inżenierowi oddziałowemu drogi żelaznej war- 
pzawsko-wiedeńskiej, p. Schónemu — św. Stanisława klasy 
i-ej.
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lano^oTgie^^girudniu^ SZEŚĆDZIESIĄTY PIERWSZY.

Dziś: ś. Zefiryna Papieża M.
Jutro: ś. Cezarjufza i Przenieś, iw. Kaim.
Niedziela: ś. Augustyna B. Dokt. Kościoła.
Poniedziałek: Ścięcie św. Jana Chrzciciela.

my w późnej porze nie zapłacić, w sieni znikł i na 
górę sobie pomaszerował.

Byłem do tego stopnia tym mistycznym wypad 
kiem zaintrygowany, źe dopadłszy stróża całą dwu- 
dziestówkę do otwartej jego łapy wcisnąłem.

Cerber kamieniczny kiwnął głową zadowolony...
— Kto tu wszedł?—zapytałem.
— A nikt.
— Ależ ktoś dzwonił.
— A dzwonił.
— Któż to był?
— I ja bym chciał wiedzieć kto to był—odrzecze 

stróż z miną kwaśną, a po chwili dodał:
— Pewnie jakiś ulicznik, co sobie chciał ze mnie 

zażartować, a potem uciekł. To mi się już nie raz 
pierwszy i nie drugi trafia. Poczkaj ptaszku, złapię 
ciebie kiedyś!

Jeszcze żywiej niż dawniej rozciekawiony spyta 
łem go o numer domu; udzielił pożądanej informacji] 
bez wahania, potem mi dobrej nocy z wiedeńską' 
grzecznością życzył i furtę zamknął z trzaskiem.

Stałem długo pod tą ponurą, wysoką kamienica,! 
zatopiony w rozmaitych domysłach i mechanicznie 
tak często jej numer pawtarzając, że mi się na za
wsze w pamięci wpoił. Czułem w sobie rodzaj gro
zy, jaka zawsze człowieka przenika, gdy się widzi 
bezsilnym wobec zjawiska, którego sobie żadną dro
gą rozumowania wytłumaczyć nie umie. Mruczałem 
mądre słowa angielskiego wieszcza, o cudach na nie 
hic i na ziemi,' o których się filozofom nie śniło. 
W końcu musiałem przerwać moje dumanie, usłyszą 
wszy mierzony krok strażnika miejskiego. Dozorca 
nocnego porządku bylov mnie mógł o chęć zbrodni
czego zamachu na ca lose i bezpieczeństwo kramów 
w kamienicy zawartych podejrzywać, gdyby mnie! 
był zobaczył stojącego tak długo pod nią. Ruszyłem! 
więc szybko do hotelu, żeby nie wpaść z nim w koli ] 
Zję...

Na prowincji i w Cesar | 
stwie: wynosi rocznie rnb. sr. 9- 
(w tem mieści się opłata poeztowr! 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 461 
oraz za opakowania i ekspedycji I 
rs. 1 kopiejek 54). ‘I

Prenumerata przyj mn ie się roez- 
nie, półrocznie i kwartalnie." i
Rękopisma nadsyłane do' 

redakcji nio zwracają się]
ĄUtorek: śś. Feliksa i Róży P. 
Środa: Rąjnńimla W.

Adres Redakcji „Kurjcra Warszawskiego:1' P.’ac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej. Piątek: ss. ttifana króla węg. i Jusfa B. I
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chód miasta wynosił 1,843,020 r«. G8'/s kop., roz
chód zaś 1,830,701 rs. 12 kop., czyli każdy z nich 
biizko o sto tysięcy rubli mniej niż przypuszczano.

Dochody miasta mogą być rozdzielone na dwio ka- 
tegorje: dochody zwyczajne i nadzwyczajne.

Do pierwszych zaliczyć wypada podatki z nieru
chomości, składkę asekuracyjną, opłaty gildyjne i 
patentowe, legalizacje aktów i dokumentów, docho
dy z protestu wekslów, podatek od psów, podatek 
z towarów wywozowych i przywozowych, nakoniec 
różne drobne dochody, stanowiące zazwyczaj zna
czną rubry kę w przychodzie miasta.

Drugą kategorję dochodów stanowią zaległości, 
kary i inne dochody z lat zeszłych, które do kasy 
miejskiej wpływają.

Ogólna suma dochodów zwyczajnych wynosiła 
1,417,314 rs. 73 kop.; nadzwyczajnych zaś tylko
431.705 rs. 9O'/3 kop.

Rozbierając po szczególe sumę dochodów zwyczaj
nych, znajdujemy w niej następujące pozycje:

Podatki z nieruchomości 130,693 rs. 12 kop.
Składka asekuracyjna 425,444 rs. 36 kop.
Opłaty gildyjne i patentowe 209,442 rs. 83 kop.
Podatek z towarów wywozowych i przywozowych 

238,123 rs. 56 kop.
Dochód z. protestu wekslów 84,999 rs. 15 kop.
Podatek od psów 6,085 rs.
Różne drobne dochody 308,542 rs. 60 kop.
Ogółem, jak wyżej, 1,417,314 rs. 73 kop., co po 

dodaniu dochodów nadzwyczajnych uczyni nam o- 
gólną sumę dochodu miasta w sumie 1,849,020 rs. 
637, kop. *

Rozchody miasta grupują się w kilkanaście pozy- 
cyj.

Największą z nich jest pozycja obejmująca wy
datki na utrzymanie policji, pochłonęła ona bowiem 
przeszło szóstą część dochodów Warszawy, wyno
sząc w roku zeszłym 383,538 rs. 84 kop.

Za nią idą wydatki mające bezpośrednio łączność 
z policją: komorne za lokale zajęte przez cyrkuły, 
które w zeszłym roku wynosiło 94,298 rs. 72 kop.

Mniej miasto kosztuje straż ogniowa — 67,610 rs. 
81 kop., a komorne dla niej — 25,956 rs. 33 kop.

Odzież i rekwizyt* dla policji i straży ogniowej 
kosztowały 77,536 rs. 15 kop.

Drugie miejsce właściwie po wydatkach na utrzy
manie policji w budżecie naszego miasta zajmują 
wydatki na nowe bruki i konserwację stary cli; wy
nosiły one 154,050 rs. 67 kop.

Zasiłki dla różnych zakładów naukowych stano
wią pozycję 54,559 rs. 84 kop.

Poniżej podajemy pozostałe wydatki na które wy
datkowano:

na utrzymanie służby miejscowej sanitarnej— 
22,658 rs. 76 kop.;

na utrzymanie różnych gmachów władz miej
skich— 20,721 rs. 36 kop.

na oświetlenie miasta— 49,436 rs. 71 kop.
na utrzymanie różnych gmachów miejskich i po

mników— 53,110 rs. 59 kop.;
na różne roboty budowlane—59,756rs. 27 kop.;
na instytucje dobroczynne— 44,992 rs. 8 kop.;
na utrzymanie różnych państwowych zarządów 

wypłacono skarbowi—75,859 rs.;
na różne drobne wydatki wypłacono 118,173 rs. 

86 kop.; w tej sumie oplata w szpitalach za policjan
tów i strażaków 2,325 rs. 72 kop., oświetlenie zaś i 
opalenie więzienia—2,403 rs. 85 kop.

Zsumowawszy powyższe pozycje otrzymujemy o- 
gólną sumę wydatków w ilości 1,830,701 rs. 12 kop.

Przechodzimy do kapitałów miasta.
Kapitały miejskie w 1880 r. wynosiły 1,231,609 rs. 

80 kop.
Z tego oddano na czas nieograniczony do banku 

polskiego na 4% 249,697 rs. 43 kop., na 3% poży- 
czkowo-budowlany kapitał—753,745 rs. 77 kop., za
pasowy—197,381 rs. 90 kop., razem 931,127 rs. 37 
kop.

Oprócz powyższych sum miasto posiada na hipo
tekach nieruchomości 110,785 rs.

Długi miasta wynoszą sumę 785,760 rs. 60 kop.
Sarnę tę składają:
Pożyczka banku polskiego z 1844 roku na urzą

dzenie"Nowego zjazdu — 1,200,000 rs., a której po- 
zostaje do zapłacenia 641,333 rs. 50 kop.

Jestto w obecnej chwili największy dług miasta.
Pożyczka Banku polskiego na budowę ratusza— 

300,600 rs.; z której pozostaje do zapłacenia—
38.705 rs. 35 kop.

Za bruki żelazne zarządowi górniczemu nie zapła
cono jeszcze 115,579 rs.

Rok 18-0 będzie prawdopodobnie ostatnim rokiem 
stosunkowo niewielkiego długu: projektowana .kana
lizacja i wodociągi, fabryka gazu i inno urządzenia 
i budowle miejscowe pociągną za sobą olbrzymie 
wynaUi, kL9'e drogą pożyczki maja być pokryte.

Zaciąganie długu przez miasta nie należy uważać 
za objaw ujemny lub zatrważający

Dziś Warszawa w porównani z innemi miastami 

Europy może sobie pochlebiać, iż nie ma prawie ża
dnych długów, po zaciągnięciu zaś miijónow^ch po
życzek—będzie jedną z ostatnich w ich rzędzie.

Paryski pałac przemysłu jest obecnie godnym po
dziwu zbiornikiem puszczonych w ruch machin, ja
skrawych świateł, przenoszących głos i pismo telefo
nów i telegrafów i tylu różnorodnych przyrządów, 
któremi tak parter jak i piętro tego olbrzymiego 
gmachu jest zapełnione.

Jeżeli weźmiemy na uwagę, że wszystkie te dziwy 
rozwinęły się ze stosu Volty, sięgającego początkiem 
swym zaledwo pierwszych lat bieżącego stulecia, poj- 
miemy łatwo, że uczyniony postęp złożył świadectwo 
niezwykłej w tym kierunku twórczości umysłu ludz
kiego.

Dzięki zabiegliwości pp. Jerzego Berger’a i Anto
niego Breguat’a, komisarzy wystawy, sale wspomnio- 
nego gmachu zamieniły się rzeczywiście w czaro
dziejski pałac elektryczności...

Widz przebiegający je, nieznanemi upojony wra
żeniami, schyla czoło przed potęgą postępu jednej 
tylko gałęzi nauk przyrodniczych — fizyki doświad
czalnej.

Trudno nieledwo dać wiarę, że większa część zdu
miewających tych aparatów i przyrządów są wy
tworem prawie dzisiejszym, przed kilku laty zupełnie 
nieznanym...

Ta elektryczna kolej żelazna dowożąca gości wy
stawowych do pałacu—te maszyny magneto i dyna- 
mo-ełektryczne — owe jarzącem światłem płonące 
ogniska, tu znów telefony doprowadzające dźwięki 
artystów opery lub komedji francuskiej — wszystko 
tonowe, nieznane przed pięei.t laty! Trzeba przy
znać, że postęp wiedzy po przepaścistej dąży pochy
łości i w rączości swojej olbrzymieje. Praktyczne za
stosowania nauki z niesłychanym za sobą dążą po
śpiechem i jedno drugie szybko ruguje z miejsca.

Przypatrzmy się choć pobieżnie tym cudom wiedzy 
ludzkiej...

Zaraz od placu Zgody, elektryczny tramwaj Sie- 
mens’a przewozi zwiedzających do wnętrza pałacu, 
w którego połowie głównej nawy rozsiadła się wy
stawa zagraniczna. Anglja, Niemcy, Stany Zjedno
czone, Holandja, Włochy, Belgja, Rosja, Austrja, 
Węgry, Norwegja, Szwecja, nawet Japonja pocze- 
tne zajmują miejsca. Francja uważała sobie bowiem 
za obowiązek, gościnnością odpowiedzieć na tak 
chętne zebranie się wszelkich ha jej wezwanie naro
dowości.

W pośrodku pałacu, olbrzymi farus elektryczny 
góruje ponad wszystkiemi oddziałami wystawy; no
wa la latarnia morska wznosi się z obszernego wo- 
dozbioru, po którym pływa łódź elektryczna pomysłu 
p. Trouve.

Obok cieplarnia o błękitnych szybach posłuży pa
nu Deberain do badań przez czas wystawy, jaki 
wpływ wywiera światło elektryczne na roślinność.

Drugą połowę nawy zajmuje wystawa francuska, 
której boczne pawilony przeznaczono na popis roz
licznych aparatów, elektro-semaforów i okazów 
Gramin’a, Jabloczkowa, Breguet’a, Siemens’a i in
nych, a już sanie ich imiona przywodzą na myśl naj
ważniejsze odkrycia i ulepszenia.

Galerja pierwszego piętra mieści również niemniej 
ważne przedmioty z zakresu elektryczności: widzimy 
tu wytworny teatrzyk, rzęsiście wieczorem oświetlo
ny z elektrycznemi ostrzegaczami o mogącym wyni
knąć pożarze. Dalej, galerja obrazów promieniami 
stosu Volty oświetlona. Jeszcze dalej wchodzimy do 
apartamentu złożonego z przedpokoju, salonu, jadal
ni, kuchni, łaźni, w których beki lamp, kinkiety, 
dzwonki automatyczne, tudzież znaczniki przy grze 
bilardowej, słowem wszystko, co należy do komfortu, 
ma za motor —elektryczność.

W licznych kioskach w sali p. Jamin natrafiamy 
na mnóstwo zabawek i przyrządów elektrycznych, 
pomiędzy któremi wielkiem cieszą się powodzeniem 
drobnych rozmiarów łódki elektryczne; w tejże sali 
znalazła pomieszczenie wystawa Towarzystwa aero- 
statyczno meteorologicznego.

Sale telefonów, pomiędzy któremi i znany War
szawie telefon konstrukcji rodaka naszego Machul
skiego znalazł pomieszczenie, ściągają liczną co 
wieczór publiczność. Powiemy bez przesady, że sale 
te, to kraina czarów... Dość przyłożyć ucho, aby się 
zachwycać śpiewem artystów opery, lub deklamacją 
wygłaszaną w teatrze komedji francuskiej!

Przytoczymy tu jeszcze: salę przyrządów ele
ktrycznych, salę stosów, biuro telefoniczne, muzeum 
przedmiotów’ odnoszących się do historji postępu 

elektryczności, bibljotekę, czytelnię i salę kongres® 
na 300 osób.

Obok tej ostatnie dwa obszerne pokoje zapełni* 
wyłącznie wystawa Edisona; tu nastręcza się sposo* 
bnośó podziwiania przyrządów sławnego amerykan)* 
na, wprawiającego swemi wynalazkami świat w zdn* 
mienie, jak: telegrafy poczwórne, elektro motografr 
i fonografy.

Na galerji pierwszego piętra funkcjonuje małeg® 
rozmiaru balon p. Tissandier, silą elektryczną poru* 
szany.

Jestto model o dziesięć razy mniejszy od balonty 
który wspomniony uczony ma zamiar wykonać. Zbu
dowany podług tego wzoru aerostat miałby 40 ®* 
długości, 13 m. w środku szerokości, a siłę wznis* 
sienią 3,500 kilogr. Cały z przyrządami ważyć hę* 
dzie 1,600 —■ 1,200 kil., zostawałoby zatem przesz!® 
1,000 kil. na ciężar acronautów i balastu; w czasi® 
spokojnym poruszany z pomocą szruby 5—6 m. śre- 
dnicy, posuwałby się z szybkością 20 kilm. na go- 
dzinę.

Cóż jeszcze do tego zarysu dodamy?
Oto, że w porze wieczornej wystawa jaśnieje Świn- 

tłem, którego silą nikt się jeszcze zapewne nie za
chwycał; zjednoczyły się tu bowiem ogniska elektry- 
czne Jabloczkowa, VVerderman’a, Maimaa i Edis* 
son’a, Bruch’a, Jamin’a, Swan’a, Siemens’a, hiszpań* 
skiego towarzystwa elektryczności, Beynier’a i wiel® 
innych.

Taka jest międzynarodowa wystawa elektryczni 
stanowiąca nową erę w dziejach umiejętności.

Niedawno obchodziliśmy stuletnią rocznicę uro* 
dżin wielkiego Stephensona; para nie znalazła wpra; 
wdzie innego dla siebie spółzawodnika, obok niej 
wszelako wzrasta silna jej pomocnica... elektryc®' 
ność.

___________________  Ad. Gr.

ECHA KĄPIELOWE
E4 ó n * g- s «l o r ff-.I astrzemb.

XIII.

W południowej części górnego Szląska, w pagór* 
kowatej i zewsząd otoczonej liściastemi i iglaste®1 
lasami miejscowości, leży Kónigsdorff, słynący od 
lat kilkunastu swemi solankami i kąpielami jodobro- 
mowerai.

Wyjechawszy z Warszawy wieczornym pociągiem 
wiedeńskim, przybywa się do stacji Petrowitz (sta
cja drogi wiodącej do Wiednia) około godz. 10 tej 
zrana, a ztamtąd wygodnym powozem, który wsze
lako dla pewności w zarządzie kąpielowym (Bad? 
Inspection) zamówić należy, w przeciągu trzech kwa- 
dransy, po doskonalej drodze, do samego miejsca; 
tęż samą podróż można odbyć i przez Katowice 
drogą wrocławską.

Dla osób rozporządzających umiarkowanemi środ
kami, szukających polepszenia zdrowia dla siebie, 
a szczególniej dla dzieci, Kónigsdorff nic prawie ni® 
pozostawia do życzenia.

Warunki klimatologiczne w Kónigsdorff wyborni 
warunki lecznicze zupełnie zbliżone do Ciechocinka, 
z tą tylko różnicą, że niema ani kurzu, ani zbyt U- 
ciążliwych dla młodocianego organizmu wyziewów 
solnych, mieszkania skromne, ale czyściuteńkie, co
rocznie jaknajstaranniej odnawiane, zakłady kąpie
lowe wykwintne, z wannami marmurowemi, usług* 
nic nie pozostawiająca do życzenia tak w mieszka
niach jak i w kąpielach, ludność miejscowa mówią
ca po polsku, wszędy porządek i czystość, zaopa
trzenie mieszkań we wszelkie wygody, począwszy od 
pościeli,—te są w krótkich słowach zalety Kónig®' 
dorffu...

Kto raz zakosztował naszego sławetnego Ciecho
cinka, dla tego Jastrzemb wyda się rajem!

Biorąc miarę z tego trybu, jakim u nas idą rze
czy, ani Ciechocinek, ani Busk, ani Solec za laf 
pięćdziesiąt nie dojdą do tej nawet umiarkowanej 
praktyczności, jaką zaleca się ku naszemu zawsty
dzeniu Kónigsdorff.

W czytelni, mieszczącej się w obszernym kursalo, 
znajdujemy liczne dzienniki i tygodniki niemieckie, 
z polskich Gazeta Warszawska i Dziennik Poznań’ 
ski — w oddzielnym pokoju bilard, na piętrze do
skonały fortepian, wszystko stojące otworem, po o- 
płaceniu listy kuracyjnej, stosunkowo dość wyso
kiej, gdyż dla pojedyńozej osoby wynosi 24, a dl* 
rodziny 36 marek.

Pisząoy te słowa, którego rodzina złożona z dwóch 
osób i dwojga dzieci przebywa tam od sześciu tygo
dni, przekonał się na miejscu o wszelkich warun
kach pobytu, które w niczem prawie nie różnią sifl 
od warunków zwykłego w mieście utrzymania.

Co do cen i kosztów pobytu, takowe w wynik* 
zbiorowym wynoszą dla rodziny złożonej jak powie
działem z dwóch osób i dwojga dzieci, zamieszkał^
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PRZYSŁOWIA TURECKIE.

11.
,12. 

biem.
13.
14. 

*ów.
15. 

*lepy.

Z obfitego zbioru przysłów tureckich, odświeżonych 
Przez jedno z czasopism niemieckich, podajemy naj
ciekawsze:

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

* dwóch pokojach, w punkcie najbardziej wydatnym, 
w bliskości źródła, kąpieli, kursalu i orkiestry, wraz
* kosztami wyżywienia nader przyzwoitego, usługą, 
•^pielatni i innemi nieo Izownemi wydatkami, około 
°(} m., czyli na naszą monetę 38 rs. tygodniowo.

Kozumie się samo przez się, że kto ma kłopot z nad
miarem pieniędzy, ten i w Jastrzcmbiu może sobie 
ulżyć...

W każdym razie przestrzedz należy czytelniczki i 
Czytelników, że miejscowość ta przedstawia najnie- 
Wdzięczniejsze pole dlaszyfcw, którego tam, przy naj
gorętszych nawet, a tak właściwych nam popędach, 
Udawać sobie niepodobna...

Troskliwej pomocy lekarskiej udziela chorym dr 
Weissenberg, którego uprzejmości zawdzięczamy 
®zczegółowe obznajmienie nas ze wszystkiemi żale 
*ami Konigsdorffu.

Do administracji miejscowej zanosimy w koń- 
Cn prośbę, mianowicie o zmianę łóżek, naby
tych prawdopodobnie w tej samej fabryce, w której 
Ła zamówienie Lucypera zrobiono łoże dla legendo
wego Madeja.

Korespondencja pocztowa bardzo prawidłowa, li- 
sty z Warszawy oddane na pocztę przed godziną 5 
"ieczór, rozdawane są na miejscu trzeciego dnia ra- 
łl0> tylko nasze pisma, nawet pod opaską wysyłane, 
Ulegają i przychodzą batdzo nieregularnie.

Służba pocztowa na miejscu strofowana o to prze
mianie składa winę na nas; wyjaśnić prawdę w inte- 
r®sie i czytelników i redakcyj naszego i zarządu po
rtowego jest rzeczą pożądaną.

Urzędnik pocztowy w Jastrzembiu mówił mi, że 
"sienniki nasze giną na poczcie z tej strony granicy 
?.Da dowód przytaczał, że Czas, Dziennik poznański 

inne gazety polskie za granicą wychodzące nie da- 
y nigdy powodu do tego rodzaju zażaleń.

P. M. S.

Całuj rękę, której nie możesz odrąbać, 
ołom nie ciążą rogi, ptakom skrzydła.

Kto się obawia wróbli, niechaj nie sieje prosa.
Zużyte miotły wyrzuca się na śmiecie.
Zbytek owsa niszczy konie.
Poświęć brodę, ażeby ratować głowę. 
Psy szczekają, lecz karawana idzie dalej.
Bądź niewolnikiem wobec tego, który cię ochra

na, a panem wobec tego, który pogardza tobą.
9. Kto strzeże swego.języka, ochrania swą głowę.
10. Mów do żony, aby cię rozumiała teściowa.

Mięso i skóra ludzi nie mają wartości.
Na nieurodzajne drzewo nikt nie rzuci kamie-

Prawda czyni cię znienawidzonym.
Z przyjaciółmi jedz i pij, ale nie rób intere-

Kto lubi spokój niech będzie głuchy, niemy i

16. Słodkie usta znamionują żółć w sercu.
1‘. Uciekasz przed dymem, a wpadasz w pło

mienie.
18. Dwóch arbuzów nie uniesiesz pod pachą.

■ 19. Kto głowy w domu zapomni, utraci w tłumie 
kapelusz.

20. Zająca nie spolujesz wózkiem.
. 21. 2 zamiarami swemi nie zwierzaj się nigdy przy- 
lae'olom

22. Nawet handlowe interesu wymagają powagi. 
Świat może wymrzeć, nienawiść nie wygaśnie

24. Jak już złamiesz wóz, wtedy każdy pokaże ci 
°brą drogę.
25. Mądrość nie spoczywa na pierzynach.
20. Język jest gorszym mordercą niż miecz.
27. Dobre wino robi głowy ziemi.
28. Czyń i innym tylko to, co tobie samemu jest 

Przyiemnem, a nigdy nie czyń im tego, co tobie sa-
duiu jest przykrem.
“2. Darowany ocet smakuje lepiej niż miód.

Dwóch kapitanów okrętu, pewna zguba o- 

^1- Kto się upija na kredyt, upija się podwójnie. 
. ó2. Nierozsądny przyjaciel szkodliwszy od rozsa- 
Unego nieprzyjaciela.
R> Kto widzi miasto, nie potrzebuje już drogo- 
®Łazów.

34. I mały kamień rozbić może głowę, 
ko " Muchę złowisz łatwiej kroplą miodn niż becz- 
*4 octu. — u.

G. L.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE
= Dzienniki rosyjskie donoszą, iż ministerjum o- 

świecepia roztrząsa obecnie kwestję wprowadzenia 
przymusowego nauczania, choćby tylko w najogól
niejszych zarysach obowiązującego prawa, we wszyst
kich zakładach naukowych niższych, średnich i wyż
szych.

= Z gazet rosyjskich dowiadujemy się o istnieniu 
zamiaru zniesienia istniejących specjalnych postano
wień prawa cywilnego, co do zaopatrywania aktów 
sądowych znakami kladzionemi na nich przez osoby 
nie umiejące pisać; ma być rozciągnięty baczniejszy 
nadzór nad prawidłowością tego rodzaju podpisów-, 
ponieważ praktyka dowiodła, że dają one często po- 
w-ód do rozmaitych nadużyć, zapobieżenie którym 
oddawna jest pożądauem i konieeznem.

= Nowosti słyszały, że rozpoczęta w roku bieżą
cym praca około zebrania w rozmaitych dekasterjach 
dokładnych danych o majątkowein położeniu osób 
pobierających arendy lub inne nadzwyczajne zasiłki 
pieniężne została już ukończoną; jednocześnie ze
brano także dokładne wiadomości o ilości budowli 
skarbowych, tudzież o lokalach zajmowanych w nich 
przez rozmaite urzędowe osobistości.

== P. minister spraw wewnętrznych cyrkularzem 
zawiadomił właściwe władze, że zwolnienie z kar 
pieniężnych za przetrzymanie paszportów zagrani
cznych udzielone Najwyższym ukazem, stosuje się 
jedynie do sum, jakie z tego źródła na rzecz skarbu 
wpłynąć miały i nie może być stosowanem do tych 
części kar, które pobierane są na rzecz rozmaitych 
instytucyj, jak np. na rzecz kapitału inwalidów, na 
rzecz aleksandrowskiego komitetu opieki nad ranny
mi i t. p.

= Kasa oszczędności, w ciągu tygodnia od dnia 
8;go do 14-go b. m. włącznie, wy dała 89 (o 12 więcej 
niż w tygodniu poprzedzającym) nowych książeczek, 
na które, tudzież na dawniejsze w 408 wnioskach, 
złożono rs. 10,141 kop. 10 (mniej o rs. 1,670 kop. 70). 
W tymże czasie kasa oszczędności na żądanie 183 
uczestników Wypłaciła (prócz procentów w sumie 
rs. 106 kop. 9’2, należnych za rok bieżący od całko
witych odbiorów) rs. 9,768 kop.74‘/s (więcej ors. 944 
kop. 33 niż w tygodniu ubiegłym), oraz umorzyła 82 
książeczek. Ogólna przeto liczba uczestników 32,756 
posiadakapitał rs. 1,223,132 k. 52'/., (więcej o rs. 372 
kop. 35'/, niż w tygodniu minionym).

= Ruch ludności miasta Warszawy w ciągn ty
godnia od dnia 7-go do iii-go b. m. iJrodzilosię: chłop
ców 140, dziewcząt 158, razem 298 (mniej o 9 niż 
w tygodniu poprzedzającym). W tej liczbie nieślubnych: 
chłopców t4, dziewcząt 15, razem 3.) (więcej o 2 niż 
w tygodniu poprzednimi. Noworodków martwych by
ło 11 (chłopców 9, dziewcząt 2). Co do rcligj'i: kato
lickiej 173, prawosławnej 4, ewangelicko-augsbur
skiej 0,ewangelicko-reformowanej 6 wyznaniamojże- 
szowego i 06. Zmarło zaś: mężczyzn 179, kobiet 137, 
razem 316 (mniej o 2 niż w tygodniu poprzedzającym). 
Z przyjezdnych zakończyło życie: mężczyzn 7, kobiet 2, 
razem . Dzieci do lat pięciu zmarło: chłopców 114, 
dziewcząt 79, razem 193 (więcej o 22 niż w tygodniu 
uplynionym). W wieku od lat 81—lOOzmarło: kobieto. 
Najwięcej zmarło w cyrkule V/VI—74, najmniej wcyr- 
kuleX—12.Glównemi chorobami powodu jącemi śmierć 
były: nieżyt kiszek—106, płonica (szkarlatyna)—49, 
zapalenie oskrzeli i płuc—23, suchoty płuc—23, o- 
dra—8, błonica i dławiec—8, uwiąd schyłkowy—6, 
zapalenie nerek—5, czerwouka(dysenterja)—5, durzy- 
ca brzuszna (tyfus)—5, ospa—5, udar (apopleksja)—4, 
różne choroby zakaźne—3, przymiot—3. Śmierć wy
padkowa zdarzyła się raz (mężczyzna), samobójstwo 
raz (mężczyzna). Z przyczyn niewiadomych zmarło 
dwie osoby (mężczyźni). W tymże czasie zawarto 
związków małżeńskich 62 (więce j o 2 niż w tygodniu 
ubiegłym), a mianowicie: w kościele katolickim—12, 
prawosławnym — 4, ewangelicko - augsburskim — 3, 
wyznania mojżesZowego—-13.

= Wciągu tygodnia od dnia 7-go do 13-go b. m. 
dostawiono na targ prążki w ogóle 1,468 sztuk bydła 
(mniej o 69 sztuk niż w tygodniu poprzedzającym), 
mianowicie: bydła stepowego; wołów 1,353, krów 9; 
bydła miejscowego: wołów 26, krów 80. Z bydła ste
powego sprzedano rzeźnikom warszawskim: wołów 
107, krów 8; na prowincję: wolów246, krowę 1. Zby- 
dia miejscowego sprzedano rzeźnikom warszawskim: 
krowę 1; na prowincję: wołów 23, krów 46. Pozosta
ło niesprzedauych: z bydła miejscowego: wołów 3, 
krów 12. Krów dojnych było na targu 21 (więcej o 16 
niż w tygodniu poprzedzającym). Przypędzono wie
przów 2,100, z czego sprzedano do Prus i na prowin
cję 900; cieląt 600 (mniej o 80 niż w tygodniu poprze
dnim), owiec 2,240 (więcej o 640 niż wtygodniu po
przedzającym). Przewieziono przez rogatki mięsa: 
wołowego 1,766 pudów, wieprzowego 48, baranie

go 938,cielęcego32 pudów, razem 2,784 pudów (wię
cej o 75 niż wtygodniu uplynionym). Mięso Wolowe 
płacono za funt pokop. 16, cielęce po kop. 16 (drożej 
o */, kop. na funcie), wieprzowe po kop. 17, baranio 
po kop. 13 (tauiej o 1 kop. niż w tygodniu poprze
dzającym). Funt chluba razowego kosztowni 3'/, kop. 
(taniej o ‘/4 kop. na funcie), pytlowego 5 kop., miłek 
zwyczajnych kop. 8, lepszych kop. 10. Sążeń sze
ścienny drzewa twardego sprzedawano po rs. 18, 
miękkiego po rs. 16. Za czctwert węgla kamiennego 
żądano rs. 1 kop. 70(drożej o 10 kop.) i rs. 1 kop.55.

= Z powodu przebrukowywania Długiej od Bie
lańskiej do hotelu Drezdeńskiego, naprzeciw Eldora
do, cześć ta ulicy zamkniętą zostaje z dniem jutrzej
szym dla ruchu kołowego na cały czas trwania ro
bót.

= Z powodu układania bruku żelaznego na Chło
dnej, komunikacja kołowa z wolskiemi rogatkami 
odbywać się będzie przez ulicę Białą i Ogrodową.

= Z powodu układania linji tramwajowej na uli' 
each Podwal i Wązkiej, przejazd na tej przestrzeni 
na czas krótki zamknięty będzie.

== Dziś o godzinie 7-ej wieczorem, w sali Towa
rzystwa dobroczynności, odbędzie się posiedzenie kas 
pożyczkowych dla rzemieślników.

— Donoszą nam z Londynu, iż tam pod firmą „Fi- 
des“ powstał ang.lo polski' dom komisowy i wywia
dowczy; założycielami są: p. F. Karol i sp.

— Z literatury.
* Wyszły z druku „Wypisy polskie", ułożone przez 

Adolfa Dygasińskiego.
* Wyszła z druku broszura p. Jana Jeleńskiego 

p. t.: „Żydzi na wsi."
* Domans i powieść pomieszcza obecnie wdzięczne 

obrazki z życia krakowskiego pod tyt.: „Z albumu 
maluczkich11 Michała Bałuckiego.

Obok dalszego ciągu świetnej powieści Ebersa 
„Cesarz", znajdujemy początek romansu George 
Sand’a: „Margrabia de Villemer" w tłumaczeniu 
Władysława Bogusławskiego.

* Zygfryd Lipiner, rodem z Galicji, znany poeta 
niemiecki, autor większego poematu p. t. „Der ent- 
fesselte Prometheus*, w którym przebija niemal z ka
żdego wiersza przejęcie się stylem poetycznym Zy
gmunta Krasińskiego, mianowany został, jak donosi 
Gazeta lwowska, bibliotekarzem rady państwa.

Pan Lipiner przełożył znakomicie na język niemie
cki kilka mniejszych utworów autora „Irydjona" i 
wńele fragmentów innych sławnych poetów polskich; 
pracuje on też obecnie nad przekładem „Pana Ta
deusza", w którym to celu zapewnił mu subwencję 
jeden z możnych panów polskich.

Wy dział krajowy galicyjski udzielił przed kilku 
laty także jednorazowej subwencji p. Lipinerowi, za
chęcając go do dalszej pracy około obznajmienia 
społeczeństwa niemieckiego z pierwszorzędnemi ar
cydziełami poezji polskiej.

= Z teatru i muzyki.
* Według Kur. porannego, dyrekcja rządowa tea

trów warszawskich zawarła już kontrakt z p. Krau
zem o dzierżawę,, Alkazaru" na rok jeden.

* Dyrekcja teatrów przedłużyła jeszcze szereg 
występów p. B. Ładnowskiego na scenie naszej.

Tragik lwowski ukazać się ma w: „Dalili"—„In
trydze i miłości" — „Hamlecie" — „Nie igra się 
z miłością" — „Mazepie" i „Przed ślubem".

* Dziś w teatrze letnim „Starzy kawalerowie".
* Dziś ostatni występ p. Romana Żelazowskiego 

w „Rozbitkach," Blizińskiego, na scenie Bellevue.
* W Alhambrze wkrótce ukazać się ma nowa hu

moreska sceniczna p. M.Gąwalewicza, pod tyt. „Han
nibal ante portas*, czyli: „Świdrzykowska jodzie!"

Tegoż samego autora nowa komedja: „A widzisz!" 
napisana dla teatru dobroczynności, wejdzie w sezo
nie tegorocznym w repertuar tej sympatycznej scen
ki, która podobno już w październiku dla filantropij
nych celów otwartą zostanie.

* W dniu wczorajszym zmarła w Warszawie Jó
zefina Czapska, b. artystka teatrów prowincjonal
nych. .

* Pierwsza część jutrzejszego symfonicznego kon
certu w Dolinie poświęconą będzie produkcjom so
lowym.

P. Tarnke odegra Elegję Brzowskicgo na skrzy
pcach, p. Pistorówna i p- Hotiman duet na harfę i 
fortepian.__________

= Sunt lacramie rerum...
W dziennikach naszych spotykamy się z następu- 

jącem ogłoszeniem:
„Jest do sprzedania budynek teatru „Nowe Tivoli" 

oraz przynależne do tego sprzęty, jaiio to: ławki, 
krzesła numerowane, latarnie gazowe, w ogóle wszel
kie przedmioty do Urządzenia teatru potrzebne".

Jak wiadomo w „Nowem Tivoli" mieścił się przy
bytek wielkiej germańskiej sztuki, tak gorąco po
pieranej przez... znanych finansistów!



= Z bruka.
Wczoraj natychmiast po ukończeniu sprzedaży 

biletów na przedstawienie benefisowe Wł. Mierzwiń
skiego rozpoczęły się prywatne licytaoyjki i speku
lacje nabytemi biletami...

Już po południu widzieliśmy żądających za lożę 
pierwszego piętra — rs. 100, wyraźnie stoi

Co to będzie na godzino przed przedstawieniem?
Oczekujemy ogłoszenia:
„Jest do odstąpienia za rs. 1000 loża pierwszego 

pietra z gabinetem“.
— W kwestji spisu jednodniowego.
W dnia wczorajszym na skutek życzenia p. prezy

denta odbyła się w mieszkaniu dra Markiewicza 
konferencja, dotycząca jednodniowego spisuludności 
ru. Warszawy.

Mianowicie zobowiązani przez p. prezydenta pp. 
Banzemcr, Jeleński, Makowiecki, dr Markiewicz i Za
leski porozumiewali się co do sposobu spopularyzo
wania ważności i znaczenia spisu wpośród jaknaj- 
szerszych kół publiczności warszawskiej.

Rzecz to w istocie ważna, bo od dobrej woli, oraz 
chętnego współudziału wszystkich mieszkańców za
leżeć będzie cały rezultat tej ważnej pracy statysty
cznej.

Jakoż konferujący po wyczerpującej dyskusji przy
szli do przekonania, że najlepszym sposobem spopu
laryzowania spisu jednodniowego będzie pomiesz
czanie odpowiednich artykułów w pismach i co do 
tego też zebrani zobowiązali się jaknajchętniej każdy 
ze swej strony współdziałać.

— Egzamin roczny.
Wczoraj o godzinie 5-ej po południu odbył się w in

stytucie moralnej poprawy dzieci w Mokotowie, egza
min roczny wychowańeów tego instytutu.

Ze sprawozdania instytutu dowiadujemy się, iż 
w roku zeszłym było 48 wychowańeów, w ciągu ro
ku bieżącego przybyło 23, z końcem więc tegoż roku 
było 71.

Z tych oddano do rzemiosł 11, rodzicom 11, czyli 
razem 22.

W tej chwili instytut liczy 48 wychowańeów.
Oprócz nauk teoretycznych, wychowańcy pobiera

ją nauki rzemiosł, jakoto: szewetwa, krawiectwa i 
stolarstwa, oraz poświęcają się ogrodnictwu, pszezol- 
nictwu i jedwabnictwu.

Ogrodnictwa, pszczolnictwa i jedwabnictwa uczą 
się malcy w kolonji Ksawerów, położonej niedaleko 
instytutu, zaś innych nauk wsamym instytucie.

Dzielą się wychowańcy na 2 kategorje; na płat
nych, za których wychowanie płacą rodzice, i nie
płatnych, do których należą biedni i przysyłani przez 
policję; pierwszych jest 5, drugich zaś 43 (z tych przy
słanych przez policję 7).

Kuratorem instytutu jest br. Frenkiel.
Instytut ma nauczyciela religji (ks. Bartlomiejew- 

skiego), nauczyciela nauk teoretycznych p. Kosiń
skiego, 3 majstrów, lekarza (dr. Stammer), dozorcę 
(p. Wolańskiego) i 6 służących.

Wobec delegowanych ze strony rady miejskiej do
broczynności publicznej, wychowańcy instytutu skła
dali egzamin z religji, z języków rosyjskiego i pol
skiego, z geografji i arytmetyki, oraz starsi—z pszczol
nictwa i jedwabnictwa.

Zauważyliśmy mierne postępy w religji i języku 
polskim, stosunkowo do innych przedmiotów.

W sali wystawione zostały roboty krawieckie, sto
larskie i szewekie przedstawiające się korzystnie.

Po egzaminie rozdano pilniejszym nagrody, mia
nowicie w książkach 4, w listach pochwalnych 6 na
gród.

Obecni zwiedzali następnie cały gmach i ogród, 
które nie pozostawiają nic do życzenia.

= Gody weselne.
Donoszą nam z Litwy, iż w dniu 7 b. m. w Wojt- 

kuszkach odbył się obrzęd zaślubin Marji hrabianki 
Kossakowskiej, córki Stanisława br. Kossakowskie
go i ś. p. Aleksandry z hr. Chodkiewiczów, z p. Wło- 
dzimicrzemChrapowickim, pułkownikiem sztabu głó
wnego.

Najodleglejsze strony kraju reprezentowane były 
oa tern hucznem weselu.

Ze staropolską gościnnością we wspaniałym wójt- 
buskim pałacu podejmowano przez trzy dni przeszło 
sto osób.

Włościanie, których patryarchalny związek łączy 
wciąż z dworem wojtkuskim, nie zostali też zapo- 
mmeni. ’

Świetne okrężne, uczta i zabawa dla nich wydana, 
zakończyły szereg uroczystości rodzinnych...

== Głupich nie braknie nigdy.
o tym tytułem pisze Lodzer Ztq. co następuje:„Pewien kupiec w Lodzi spotyka się w Warsza

wie ze swmm ko egą biedniejszym wprawdzie du- 
chem ale za to bogatszy m w mamonę od niego.

— Słuchaj—rzecze mądry do... drugi ego-zapro- 
ponuję ci interes, na którym możesz zarobić. F

— Jakto?—odpowiada tenże—gdzie zarobić? co 
zarobić?

Na to pierwszy:
— Jest tu człowiek, który ma 500 rubli w dobrze 

podrobionych pięciorublówkach; sprzeda je za baje
cznie nizką cenę.

Tamten przystaje na interes, tembardziej, że mą
dry przynosi drugiemu próbkę mniemanych falsyfi
katów, która też została przyjętą przy jakiemś ku
pnie, bo pięciorublówka była prawdziwa.

Przebiegły handlarz bierze zadatek, i dla większe
go bezpieczeństwa obiecuje wręczyć tamtemu pie
niądze dopiero przy odejściu pociągu do Łodzi.

Gdy kupujący siedział już w wagonie, dano mu 
paczkę i wzięto od niego umówioną sumę...

Paczka była napełnioną skrawkami papieru, na 
wierzchu leżało kilka prawdziwych papierków pię- 
ciorublowych!“

— Pożary.
We wsi Szymanowie, pow. socliaczewskim, spalił 

się ujmowany spichrz, należący do p. Wł. Kronen- 
berga, a w nim zboże.

• Straty wynoszą 16,230 rs.
W Lodzi w składzie tytuniu wybychnął pożar, któ

ry zniszczył towaru na 8000 rs.
We wsi JaiciJza, pow. lubartowskim od piorunu 

powstał pożar; zgorzał dom mieszkalny z zabudowa
niami gospodarskiemu

W osadzie Słomnikach, pow. miechowskim, spali
ło się 2 domy mieszkalne, oficyna, trzy stajnie, oraz 
ruchomości.

Straty wynoszą 1371 rs.
= Wypadki.
* Józefa K., wyrobnica, pracująca przy budowie 

domu nr 4 przy ulicy Nowy-Swiat, spadla z wysoko
ści 1 go piętra.

Zraniła się oua silnie w głowę i w lewy bok.
* Na Granicznej chłopak jakiś, idąc zbyt śpiesz- 

nie i nieuważnie, potrącił wracającą z miasta służą
cą Teklę M., która wskutek tego upadła i zraniła 
się w głowę.

* Z aresztu przy cyrkule 7-mym wolskim zbiedz 
zdołał Tomasz J., przytrzymany na uczynku kradzie
ży z włamaniem.

J. znany był oddawna ze swoich sprawek.
* Przejechania.
Powożący wozem Mordka B. na Zjeździe najechał 

na dorożkę nr 430 i mocno ją uszkodził.
Nikt z ładzi szwanku nie poniósł.
* Bernard S. na Franciszkańskiej jadąc bryczką 

najechał na Frajdę L., która uderzona dyszlem upa
dla na bruk i złamała prawą nogę.

* Ludwik W., woźnica wozu roboczego, najechał 
na Marjannę S. i mocno ją pokaleczy ł.

* Sześcioletni chłopiec Moszek Z., bawiąc się z in- 
nemi dziećmi na ulicy Dzikiej, przewrócił stojący na 
chodniku kozioł do tarcia drzewa.

Ciężki teu przyrząd upadając przygniótł nieostro
żnego chłopca i złamał mu prawą nogę.

* Kradzieże.
Pod nr 6 w alei Jerozolimskiej Jakóbowi J. skra

dziono rozmaite kosztowności wartości rs. 450.
Na Złotej pod nr 27 Błażejowi K. skradziono gar

derobę i rozmaite inne przedmioty wartości rs. 215 
....... 0000520000 in"

= Odkrycie.
W Pszczynie na Górnym Szlązku, w tamtejszym 

kościele, odkryto pod zakrystją grób, o istnieniu któ
rego nie wiedziano.

W grobie tym znaleziono siedmnaście trumien do
brze zachowanych, ozdobionych bogatemi złocenia
mi i napisami...

Trumny te zawierają prochy różnych dostojników, 
między inuemi jednego z biskupów krakowskich i je
dnego z książąt na Ligniey.

= Dobry pomysł.
Dzienniki petersburskie donoszą, iż administracja 

nowego Towarzystwa ubezpieczeń od ognia zamówi
ła u autora, znanego z prac popularnych, wielki ro
mans, w którym główną rolę odegra... pożar!

Romans ten, wydrukowany w pięćdziesięciu tysią
cach egzemplarzy, sprzedawany będzie tanio we 
wszystkich miastach i miasteczkach monarcbji.

Popularyzując ten utwór, który wyjaśni bezwzględną 
potrzebę ubezpieczania ruchomości i nieruchomości, 
wspomnione Towarzystwo spodziewa się zyskać dla 
siebie wielką liczbę nowych członków.

Jestto dość zręczne, jak widzimy...

= Kradzież literacka.
Za kradzież literacką w Chinach istnieje nader su

rowa kara.
Za kradzież np. jakiejkolwiek książki i wydruko

wanie jej bez pozwolenia autora winny dostaje ICO 
uderzeń bambusowych i zostaje zamknięty w wię
zieniu przez lat trzy.

Za przedruk zaś książki i sprzedaż takowej ska-

zostąje na 50 uderzeń, cały zaś nakład sprzfr 
się na licytacji.

= Prasa w Konstantynopolu.
W stolicy Turcji wychodzi siedmnaście pism, z któ 

rych piętnaście codziennych i dwa dwutygodniki.
Z dzienników cztery drukują się w języku turę® 

kim: organ urzędowy, Terdżumanti-Hakikal, Died 
dei-Hawadis i TPa/rit.

Trzy w języku armeńskim: Masśis, Mauzumaii 
Gerdiumani-Efklar.

Dwa po grecku: Neologes i Arghi.
Jeden dziennik drukowany jest na poły po frafl' 

cusku i turecku p. t. Osmandi; drugi po angielsko 
i francusku—Levant-Herald; trzeci wreszcie po gre1 
oku i francusku Byzantis.

Pięć dzienników drukuje się w języku franca' 
skim: Semaphore, Stambuł, lurquie, łdiare du Bof 
phore i Courrier d’Orient.

Ani jednego dziennika niemieckiego!

= Męczcnuica.
Według doniesienia uczynionego berlińskiej policji 

przez pewnego robotnika, ludzie, pracujący okol® 
robót ziemnych w znanym lokalu publicznym „Neu® 
Miihlc“ pod Konigs-Wusterhausen, zrobili tam od' 
krycie, iż dziewczyna, w wieku około lat 23, imię' 
niem Ludwika Greier, trzymaną jest w zamknięci!1 
przez swych rodziców, przyodzianą tylko łachman®' 
mi i zaopatrywana w nędzne pożywienie, tak, 
obecnie całkiem zdziczała.

Dziewczyna więzioną była w piwnicy, której oku# 
zabito deskami.

Robotnicy oderwali te deski i w ten sposób przek®' 
nali się o losie nieszczęśliwej...

Wysłana na miejsce komisja sądowa sprawdził® 
przywiedziono powyżej okoliczności.

Nieludzcy krewni godnej pożałowania dziewczyn? 
czyn swój okrutny tłumaczą tem, iż cierpiała ona n® 
pomięszanie zmysłów.

Poczyniono odpowiednie kroki dla zapewnieni® 
nieszczęśliwej istocie odpowiedniejszego pomieszo®®' 
nia...

= Kongres szachistów.
Berliński międzynarodowy kongres szachistów z®' 

powiada się zajmująco...
W tak zw. „Meisiertournier“ (mistrzowskim turni®' 

ju) uczestniczyć będą jako wspólwalczący najzna
komitsi szachiści krajowcy i cudzoziemcy, a miano
wicie warszawianie J. H. Cukiertort i S. Winawcr, 
oraz Ludwik Paulsen z Blomberg, F. H. Blackburn® 
z Londynu, Mason z Nowego Jorku, E. Schailop 
z Berlina, Minkwitz z Lipska, dr. Schwede i dr* 
Schmidt z Drezna, Wemmers z Kolonji, wreszcie C®1' 
gowin z Petersburga.

„Turniej mistrzowski11 ze względu, iż wezmą w ni® 
udział same znakomitości szachowe, obudzi niez®' 
wodnic w kolach szachistów wysokie zacieka wienie-*'

= 18-ty sierpnia 18.81 r.
18-ty sierpnia 1881 roku był dniem godnym O' 

wagi.
Jak rok 1881, o czem wspominaliśmy, posiad® 

rzadką własność, iż można go czytać z góry i doHb 
z przodu i z tyłu, tak również i 18-ty sierpnia 1881, 
jeżeli go napiszemy: 18. 8. 1881, ma tęż samą wł®‘ 
sność.

Jeżeli czytamy liczbę 1881881 z lewej do prawej 
lub na odwrót, otrzymujemy znowu 1881881, albo, 
jeżeli cyfry odpowiednio pooddzielamy, 18. 8. 1881 
(i8-ty sierpnia 1881).

Takie szczególne, w czworaki sposób dające s»'J 
czytać dnie wraz z latami napotykają się nie często: 
w naszem stuleciu odpowiadają tym warunkom, o 
prócz 18-go sierpnia 1881, również 10-ty sierpni® 
1801 (10. 8 1801) i 11-ty sierpnia 1811 (11. 8. 1811)/ 
a więc z 36,525 dni tylko trzy dni.

Przed naszym wiekiem ostatni taki dzień był 8 m)' 
sierpnia 1188 (t*. 8. 1188), po naszym 18 tym sief' 
pnia 1881 będzie najbliższy w czworaki sposób d®' 
jacy się czytać dzień 1-szy października 801^ 
(1. 10. 8011, t. j. upłyną jeszcze 6130 lat, albo wiQ' 
cej niż dwa miljony dni, zanim zjawi się znowu tal* 
interesujący dzień.

Któż wie, jak wówczas będzie wyglądać nasz® 
ziemia! _

= Także tytuł!
Prezes komitetu walów ochronnych...

Sędzia. I nie wstyd ci było śpiącemu zegarek wy 
ciągać?

— Obwiniony. Spał tak smacznie, żal mi go byl? 
budzić...

— Nie wielka strata.
Buchla. Gwałtu, Izaak połknął trzy grosze!
Abrum. Nu, nie krzycz, to... fałszywe 1

sany 
daje
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Możdżyn Roz, 
Orzechowska

biuro informacyjne
® nędzy wyjątkowej, sprawdzonej przez siostry miłosierdzia, 

poleca" miłosierdziu publiczności warszawskiej.
Tamka, nr 25 Posiedzenie 24 sierpnia.

.^r | .... I Nazwisko I
d.nic J u 11 111 o a )ub initiai0

* W daia 27 b. m., o godzinie !O-tej zrana, w kościele 
'v Antoniego przy ulicy Senatorskiej, odbędzie się żałobne 
'^ożeństwo, jako w pierwszą rocznicę śmierci Julji z Jasiń-

Btieli Styptńskiej, oraz i za jej matkę Ludwikę, na które 
r°dz:na zaprasza krewnych i życzliwych. —21326—

. T W dniu 27 sierpnia, w sobotę, w kościele Przemienie- 
ł*’11 Pańskiego przy ulicy Miodowej, o godzinie 10-tej zra-

Obędzie się żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Teofila 
°las!xiego, rzeczywistego radcy stanu, b. członka senatu

1 komigjj rządowej sprawiedliwości, jako w czwartą bolesną 
*°eznieę śmierci, na które pozostała żona zaprasza krewnych, 
Fzyjaeiól i kolegów zmarłego. —21176—

7 W sobotę, dnia 27 b. m., jako w rocznicę śmierci ś. p. 
ekli z Słubiekieh Gostomskiej, w kościele św. Krzyża, 
godzinie il- toj zrana, odprawioną będzie przed wielkim 

'‘Harzem za jej duszę żałobna wotywa. —21283
• W dniu 28 lipca r. b. w Divonne, we Franeji, zmarł 
P- Jan Ciechanowski, właściciel dóbr Dzierżanowo 
trubernji płockiej położonych. Złożenie zwłok do grobu fa-

^dijnego w Grodźcu odbędzie się w dniu 3 września r. b.,
111 które pozostała wdowa z córką i rodzina zmarłego za- 
Praszają krewnych i przyjaciół. —21296—

22 iMarszałk. 'Rydzewska K. Wdowa, dzieci drobnych 4.
39 Ogrodowa Szaniawska Mąż chory, dzieci dr. 3.
19 ISiiska ‘Kdsmola Zofia Wdowa, dz. dr. 3.

1 (Wspólna iPiepszykiewtezMąż niewidomy, dz. dr. 2.
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Żona chora obłożnie, dz. 4.

Mąż chory, dz. dr. 3.
Mąż chory chronicznie, dz. 4, 

matka stara.
Choro, mąż w szp.,dz. 3, 1 cho.
Niewidoma.
Wdowa, dzieci dr. 4.

(Dąbrowska W.fMąż i ona ciągle chorzy, dz. 4

*= Po pojedynku.
— Czyś pan umyślnie zabił przeciwnika? 

Przeciwnie, celowałem w bok, ale chybiłem...
— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego:

Nia pomnik Jlickiewieża.
W. Polątkicwiez i syn z pierwszego dnia targu po 

otwarciu sklepu rs. 5.
— Jako w wigilję imienin ś. p. Augustyna Thugut 

doktora medycyny rs. 2 dla biednych.
— Złożyli również: grosz wdowi rs. 1 na bezpła- 

tyą lecznicę, X. W. L. rs. 30 na kościół Wszystkich 
Świętych, z Irkucka rs. 8 k. 50 dla kurpiów, J. W. 
“• 15 dla pogorzelców, k. 15 dla łużyczan, k. 15 na 
kościół w Irkucku, J. W. k. 40, bezimiennie rs. 5 na 
Pogorzelców, za pośrednictwem dra Łowickiego 
* Nurczyka rs. 12 na pogorzelców.

— Za bilet do krzeseł parterowych na jutrzejszy 
Występ Mierzwińskiego w „Tellu14 (suma uzyskana 
oddaną będzie na odbudowę teatru prazkiego) ofia- 
r«ją rs. 15.

W ostatniej chwili na jutrzejsze przedstawienie 
’łożj'! też pan L. Z. trzy bilety na amfiteatr 2 go 
Piętra.

Suma uzyskana obróconą będzie na pomnik Mickie
wicza.

Dają rs. 4 kop. 50.
_.Kto da więcej ?

. — Wczoraj w czwartek w Ochronie XVII przy ul. 
^awiej odbyła się wizyta jeneralna. Ochronę tę zo 
dającą pod głównym kierunkiem p. Matiasa Ber- 
8°bna można nazwać wzorową. Dzieci kształcą się 

niej nader umiejętnie i postępują do rozmaitych 
Okładów naukowych. Egzamin z geografji, arytme
tyki, czytania i roboty rysunkowe, zwrócił uwagę li
cznego grona przedstawicieli warszawskiego Tow. do
broczynności, z rąk pań Lewenbergowej i Mauers- 
kergonej, kilkudziesięciu chłopców otrzymało nagro
dy i pochwały. Głównym nauczycielem jest p. Szpiro.

— W niedzielę, o godzinie 10 rano, wszystkie sklet 
Py „Merkurego44, a mianowicie na Nowym Swiecie, 
Podwalu, Elektoralnej, Marszałkowskiej, Nowolip
kach i Kruczej zostana zrewidowane przez członków 
tego stowarzyszenia spożywczego.

ODPOWIEDZ) REDAKCJI.
— Nowinom. Godziłoby się nieco przejąć duchem 

naszych dziejów... z nich moglibyście się dowiedzieć. 
Jaki tytuł przystoi arcybiskupowi Ledócbowskiemu. 
Jest to rzecz tradycji, której umiejętny postęp uwła
czać nie może.

— Panu l' . K.t stałemu prenumeratorowi.—Meto
da Ollendorfa. _________________________

*1

«........... „a (Mąż chory, dzieci dr. 3.
iKbshiola Zofia Wdowa, dz. dr. 3.
!»-»• i •___ f... Kni niawnlonitr A.. Q

• i w ispuiiiłi ir iups/.y kiuwiw “------------- "‘J 1 '*"• u‘"
17 iKroehinal. iKapezrński J. Zona chora obłożnie, dz. dr. 3, 

i z tych dwoje chorych.
40 Nowolipie ‘Szymański P. Sparaliżowany.
45 Nowolipie {Kowalczyk A. Słabowita, bez pomocy od mę- 

i ża, dzieci dr. 4.
Burakowa. (Urbański Jak. Żona chora obłożnie, dz. 4.
Burakows. Nikicin Łucja Wdowa, konwulsyjna, dz. 3. 
'Smocza °
(Praga ---------

'Przemysł©. Moksiewicz Z.
Furmańska Zaehorska M.
Leszczyńs. Troszczyńska
IPraga f ' ' "’l

f Pozostała córka wraz z zięciem ł rodziną w głębokim 
smutku pogrążona składa najserdeczniejsze podziękowanie 
wszystkim przyjaciołom i znajomym, którzy raczyli oddać 
ostatnią przysługę ś. p. Fryderykowi Hakobeil, ojcu memu 
na wieczny spoczynek, a głównie pastorowi Otto za wyrze
czone słowa pociechy przy grobie zmarłego. Ewa Geier.

—21250—
— Sprostowanie. W nrze 182, w nekrologji mylnie wydru

kowano, że nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Józefa Ba- 
łandowicza odbędzie się w dniu 18 b. m., w kościele św. 
Józefa Oblubieńca wprost ulicy Królewskiej: powinno było 
być; „w kościele św. Józefa Oblubieńca obok skweru, na 
Krakowskiem-Przedmie.ściu.“

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 24-go sierpnia.— W teatrze Chatelet przedsta

wioną będzie w tym sezonie nowa /eerie, zatytułowana „Ty
siąc nocy i jedna1-, pióra Adolfa d’Ennery i Pawła Ferrier.

X Genewa 24-go sierpnia.— Niejaki Brockmann, holen- 
derczyk, i znajdujące Się w jego towarzystwie dwie damy, 
przy wstępowaniu na górę w pobliżu Genewy, zabici zostali 
wskutek obsunięcia się skały.

X Londyn 24-go sierpnia.—Z Ottawy (w Kanadzie) tele
grafują Aa Daily News, iż wielki pożar wybuchł w Yale, 
w Kolombji brytańskiej. Zniszczoną została cała dzielnica 
handlowa. Szkody oceniają z górą na dwa miljony fran
ków.

Londyn 24-go sierpnia. — Według ostatnich donie
sień Timesa z Hawany, żółta febra przybrała bardzo groźny 
charakter.

X Dublin 24-go sierpnia. — Sterownicy irlandzkiej ligi 
rolnej zwołali na dzień 15-ty września jeneralne zgromadze
nie, na którem powzięte być mają stanowcze postanowienia 
w sprawie taktyki Irlandczyków względem bilu krajo
wego.

X Lizbona 24-go sierpnia. — Poeta Dom Gomes Leal, 
który w poemacie „A traięao“ (Zdrada) wystąpił gwałto
wnie przeciw rodzinie królewskiej, został aresztowany; takiż 
los spotkał wydawców dwóch gazet republikańskich, którzy 
bronili jego sprawy.

X Bruksella 24-go sierpnia. — Dzienniki tutejsze umie
szczają wiadomość z Zanzibaru, iż zmarł tam na żółtą febrę 
kapitan Popelin, przewódca drugiej belgijskiej wyprawy do 
Afryki środkowej.

X Bonn 24-go sierpnia. — W dniach od 4-go do 17-go 
września odbywać się tu będzie wielkie zebranie katolików 
niemieckich; pp. Windthorst i inni deputowani wezmą w niem 
udział i mają zaproponować rezolucje dotyczące konfliktu re
ligijnego- *

X Hanower 24-go sierpnia.— W pobliżu miasta odkry
to obfite źródła naftowe.

X Hanower 24-go sierpnia. — Do Hann. Cour. donoszą 
z Norderney, iż obecnie zmarła i trzecia siostra Weiss, która 
uległa nieszczęściu przy kąpieli.

X Monachjum 24-go sierpnia. — Zmarł tu kapitalista 
Józef Klar, rzadki oryginał. W życiu swojem był on skąpcem 
i majątek swój zdołał potroić..' Testamentem przekazał cały 
swój majątek wynoszący z górą 100,000 marek na fundusz 
pomoce dia wdów i sierot po artystach w Monachjum.

X Berlin 24-go sierpnia. — Nowe wybory do rady pań
stwa mają się odbyć w dniu 22-m października (w so
botę).

X Berlin 24-go sierpnia. — Krąży tu coraz upareiej po- 
głoska, iż książę Edmund Radziwiłł ma być ewentualnym 
następcą kardynała hr. LedoelioVCskiego w godności areybi- 
skupa poznańsko-gnieźnieńskiego.

X Berlin 24-go sierpnia. — Śledztwo przeprowadzone, 
w sprawie zaburzeń żydowskich w Pomoranji i w Prusach 
zachodnich wykazuje, iż wykroczenia nastąpiły pod wpły
wem dzienników podburzających i ich patronów. Nie spraw
dził się też zarzut, jakoby sprawozdania były przesadzone 
a zajścia tylko nieznaczne. Szkody mają być o wiele zna
czniejsze, niż dotąd myślano.

X Praga 24-go sierpnia. — Areyksiążę Ludwik Wiktor 
ofiarował na odbudowę czeskiego teatru JOifO guldenów.

X Budapeszt 24-go sierpnia.—Zmarł tu węgierski poe
ta Mikołaj Szemere; był on jednym z pierwszych, którzy 
Goethego tłumaczyli na węgierskie.

X Lwów 24-go sierpnia, — Dr. Alfred Biesiadeeki, c. k. 
radca namiestnictwa i referent spraw sanitarnych, otrzymał 
od cesarza Wilhelma order czerwonego orła III-ej klasy, 
za zasługi poniesione około ekspedycji lekarskiej do Wie- 
tlanki.
x Czerniewice 24-go sierpnia. —W Radautz wybrany 

został posłem do sejmu Turzański.
X Zara 24-go sierpnia.— W dniu wczorajszym po nabo

żeństwie otwarty został sejm krajowy.
X Belgrad 24-go sierpnia.—Uroczystość urodzin księcia 

obchodzono uroczyście; w kościele metropolitalnym odbyło się 
nabożeństwo, na którem byli obecni ministrowie, dyplomaci, 
naczelnicy władz wojskowych i cywilnych, oraz liczna pu
bliczność.

X Ateny 24-go sierpnia. — W Missolonghi odbędzie się 
w pierwszych dniach września odsłonięcie wzniesionego tam 
iiomuika lordowi Bayronowi; poeci greccy Kazazis i Achilles 
’araschos wypowiedzą mowy pochwalne na cześć wielkiego 

poety angielskiego.

Przegląd polityczny.

Sprawy kościelna polityczne w Prusach stanęły 
dzisiaj wyłącznie na porządku dziennym. Zewsząd 
gromadzą się wieści, odnoszące się do ugody ks. Bis
marcka z kurją rzymską, a każde z pism liberalnych 
poluje na złowienie pogłoski sensacyjnej. Zapewne 
najsensaeyjniejszą byłaby wieść, rozpowszechniona 
przez poważniejsze nawet orgaua liberalne, jakoby 
dwaj najzaciętsi dotąd przeciwnicy wszelkich u- 
stępstw Rzymu na rzecz państwa celem przyśpiesze
nia ugody, kardynałowie Melchers i Ledóchowski, 
mieli w najbliższym już czasie na szczególne żądanie 
ks. Bismarcka usunąć się ze stanowisk, na których 
wpływem swoim oddziaływać mają niekorzystnie na 
tok układów. Usunięty arcybiskup koloński, ks. Mel

chers, miałby według tych wieści zamieszkać stale 
w Rzymie a tem samem usunąć się z terytorjnm po- 
lityczno-kościelnej akcji, kardynał Ledóchowski zaś 
miałby złożyć arcybiskupstwo gnieźnieńskie i pryma- 
sostwo. Następcą jego wymieniają nawet dziś już. 
księdza Edmunda Radziwiłła. Kurjer poznański i 
Germanja żywo jednak przeczą tym wieściom.

Oprócz ugody kościelne - politycznej, najgoręcej 
zajmuje się ks. Bismark projektem kas zaopatrzenia 
dla robotników. Usiłuje on w ten sposób wyjąć z ar
senału socjalistycznego to, co w nim jest humanitar
nego i chrześcijańskiego, nadać temu formę upra
wnioną i realną i w taki sposób wytrącić socjalizmo
wi broń z ręki.

Niepodobna zaprzeczyć, iż myśl to godna wielkie
go męża stanu, a urzeczywistnienie jej może zachwiać 
socjalizmem i odjąć mu rację bytu, skoio państwo 
ujmuje we własne ręce opiekę nad losem warstw ro
botniczych i zapewnia pomoc skuteczną inwalidom 
życia fabrycznego, w razie choroby lub utraty sił 
przez wypadek albo wiek podeszły. Naturalnie, że 
projekt ks. Bismarka nie zadowoli utopistów i wi
chrzycieli, którzy do ekscentrycznych ideaiów swoich 
dojść pragną po drodze zagłady społeczeństwa i ni
welacji ekonomicznych interesów; wydobędzie on je
dnak z łona tej partji żywioły lepsze i rozumniejsze, 
a tem samem osłabi siłę niebezpieczeństwa, zagraża
jącego ludzkości ze strony socjalizmu.

Ks. Bismark postanowił, celem uzyskania fundu
szów na utworzenie owych kas robotniczych, zapro
wadzić w państwie niemieckiem monopol tytoniowy i 
uocbody z tegoż obracać wyłącznie na organizację 
kas. Prasa konserwatywna i liberalna zajmują się 
pilnie rozbiorem poszczególnych punktów projektu 
ks. Bismarka; najważniejszym objawem chwili jest 
przychylne przyjęcie projektu przez socjalną Volcks- 
zeitung, z której tonu przewidzieć się daje nawrót 
ku sojuszowi z rządem, w razie jeżeli ten szczerze 
weźmie się do ziszczenia planów powyżej określo
nych. O to też i chodziło ks. Bismarkowi. Mając 
po swej stronie koalicję katolików, konserwatystów 
i umiarkowańszyca socjalistów, będzie on panem sy
tuacji parlamentarnej i zabezpieczy się na długo 
przed opozycją liberalną.

Francja zajęta jest obecnie jedną tylko czynno
ścią — obliczania głosów, rzuconych w niedzielę do 
urn wyborczych i klasyfikacją wybranych wedle 
barwy politycznej.

Barwa obliczającego bywa w tej robocie statysty
cznej czynnikiem zwykle rozstrzygającym. Dlatego 
Ajencja Hacasa inaczej oblicza siłę stronnictw w no
wej izbie, komitet Gambetty przy ulicy Suresne ina
czej. Gdyby istotnie rzeczy tak się miały, jak wyka
zują cyfry w świat wysłane przez Gambettę. a mia
nowicie że „unja republikańska44 liczy obeente 219 
głosów, lewica 120, a lewy środek21, natenczas zwy- 
cięztwo pałacu burbońskiego byłoby niewątpliwem. 
Tymczasem inne doniesieniacbcąmiećinaczęj, wszy
stkie one sygnalizują przeciwnie nadspodziewane 
zwycięztwo stronnictwa umiarkowanego, zdaje się 
przeto, iż znaczna liczba owych 219 gambettystów 
będzie musiala jeszcze przebyć długi proces asymila- 
cyjny, zanim Gambetta nędzie mógł ich na serjo zali
czyć do swych szeregów. Wszystkie doniesienia zga
dzają się również w tem, iż dzień niedzielny oznacza 
morderczą porażkę bonapartyzmu. Najcelniejsi prze- 
wódcy francuskiego bonapartyzmu, jak Haentjens, 
ks. Padwy, Abbatuci, przepadli, Korsyka wybrała 
samych republikanów! Tylko Cassagnac tryumfuje, 
gdyż zasiądzie w przyszłej izbie.

Na wtorkowej radzie ministrów w pałacu Elizej
skim zastanawiano się nad sytuacją, wytworzoną 
przez wybory i nabrano pewności, iż przyszła izba 
deputowanych zachowa charakter republifcańsko-po- 
stępowy, wszakże zarazem umiarkowany. Ferry, 
zdaje się, nabrał ochoty do pozostania u steru rządu; 
wszakże zarówno przyjaciele, jak przeciwnicy Gam
betty nacierają coraz natarczywiej na niego, żąda
jąc aby objął przewodnictwo gabinetu, a z niem i od
powiedzialność za reformy, które projektuje. Nawet 
organ półurzędowy Grćvy’ego: Le wykazu
je konieczność objęcia steru rządu przez Gambettę, 
dla pokierowania dziełem reform, zapowiedzianych 
w mowie mćnilmontańskiej.

Zjazd króla włoskiego z cesarzem Frauciszkiem- 
Józefem, a prawdopodobnie i cesarzem Wilhelmem, 
wszedł już stale na listę gotujących się faktów poli
tycznych i zaprzątnął sobą wszystkie organa euro
pejskie. Przystąpienie króla włoskiego do przymie
rza austryjacko-niemieckiego ma nieobliczona donio
słość, zarówno ze względu na akcję zachodnią, jak 
wschodnią. Zjazd ów nie nastąpi wcześniej, jak 
w połowie października; do tego czasu bowiem uło
żony już jest cały plan podróży i wycieczek cesarza 
Franeiszka-Józefa, którego niepodobna przerywać 
■ani odmieniać.

Rządy . Sagasty w Hiszpanii i Sampaja w Portu
galii odniosły zwycięstwo prsy wyborach niedziel
nych.
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Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

Paryż 25-go.—Potwierdza się wieść, że nowa izba 
będzie zwołaną przy końcu października. W kołach 
politycznych utrzymują, że zaraz po otwarciu izby 
nastąpi manifestacja większości na korzyść minister- 
juni Gambetty. Gambetta nie jest dotychczas chę
tny ku temu. W każdym razie nastąpi co najmniej 
modyfikacja gabinetu. Barthelemy St. Hilaire ustąpi 
z pewnością, a w jego miejsce wejdzie Challemelle- 
Lacour. Spnller ma być sekretarzem stanu w mini- 
steriura spraw zagranicznych.

Paryż 25-go.— Gambetta ogłosił odezwę do wy
borów pierwszego okręgu Belleville, w której o- 
świadcza, że przyjmuje od nich mandat do Izby po
selskiej. Dalej Gambetta powiada: „Będziemy ob
stawać za polityką systematycznego, stopniowego 
postępu, ponieważ wszystko czynimy zawisłem od 
woli’narodu a nie od przemocy. Wszystkich utopi
stów zarówno jak reakcjonistów Gambetta potępia".

Rzym 25 go.—-Na żądanie Francji papież ustana
wia jeneralny wikarjat dla Afryki.

Rzym 25-go.— Marsolli, sekretarz sztabu jeneral- 
nego ogłasza w „Esecritto*1 (organie sztabu) obszer
ny artykuł, w którym wykazuje, że Włochy znajdu
ją tię militarnie w położeniu niebezpieeznem, a prze
to powinny wyjść z osobnienia, niezależnie zaś od te
go energicznie przygotowywać obronę Alp i wybrze
ży. Włochy mają zawrzeć alians korzystny, bo ma
ją 400,000 wojska, a wkrótce mieć go będą 570,000. 
Artykuł wykazuje konieczność przymierza z Austrją.

Berlin 25-go.—Wedle otrzymanych tu informacyj 
z Paryża, nowy gabinet złożony będzie jeszeze przed 
zebraniem się izby, aby utworzyć jednolitą większość 
rządową.

'Waszyngton 25-go.— Stan Garfielda w ciągu dnia 
wczorajszego był prawie niezmieniony. Lekarze 
przeto otworzyli puchlinę gruczołów. Rezultat po
myślny. ______________________ i ■oawmwmuuumu

— Doktor Benjamin llosenblum bę
dzie przyjmować chorych, przez czas pobytu swego 
w Warszawie, od niedzieli, dnia 28-go b. m. w hote
lu Briihlowskim nr 21, od godziny 8 ej do 12-tej 
rano. —21307—■>+->Ua WWW sMiwswmwarswsiirHiwwBąMWii nrs>sais«wwsMiłs»swsjswwr'-ifcir^w«tu;<vs^wuss I—

— lir Ił. Jasiński (Złota 18) powrócił 
wzagiaumj. - 21261—

— D. 55 o!f ring powrócił do Warszawy. 
Aleja Jerozolimska nr 36. —21330—

— Itentysta I! egu w ił Gutznian wsta
wia zęby sztuczne po rs. 2. Reparuje też, przerabia i 
plombuje. — ISielaisslka nr 4. —21236-

— Doktor J. Szczygielski powrócił z zagra
nicy — Długa nr 16. —21193—

— Pan Tom, kupiec, właściciel 2-ch
magazynów przy Saskim ogrodzie, 
wyjechał do Paryża w’ celu zakupienia nowości na 
bieżący sezon. —21256—

— Właścicielka magazynu pod firmą J. Matu
szewski, przy ulicy Wierzbowej, wyjechała 
do Paryża. —21112—La-.jc.fct;.-. .--Złu- ^iiaa^A-jiirfNfMiiMii-KMwaBriw—MMWfewawLWi.u.wJMMUjAjrant-'c - ofczxu^gaaunsta——w

— Roman Pichler, właściciel zakładu fryzjer
skiego, Mazowiecka nr 5, wyjechał za granice.

 —20885—

/sehracje I-ej rosyjskiej Pożyczłi Prajimj 
M-ej emisji z rokai 1S<»<5, 

której losowanie odbędzie się w Petersburgu w dniu 
1 (13) września 1881 roku, przyjmuje za opłatą 

po kop. 45
od sztuki dla miejscowych i zamiejscowych. 

Karol Gębicki,
Krakowskie-Przedmieście itr 39, 

obok hotelu Saskiego. —21311—
 

Łffflica przy ilisv ffiarszaliawskiei Nr 28.
Od 9—10 Dr F. Kobyliński. Chor, szczęk i zębów, oraz 

zamówienia na sztuczne zęby.
Od 9—10. Wójcikiewicz. Cnoroby wewnętrzne.
Od 11—12. Dr Groer Choroby kobiece. Codziennie oprócz 

niedziel.
Od 11—12. Dr Kosiewicz. Chor, gardła, krtani i nosa.
Od 12—1. Dr Kazimierz Rosenthal. Chor, wewnętrz

ne i dzieęi, oraz szczepienie ospv.
Od 12—1. Br Heiman. Choroby chirurgiczne i uszne.
Od 1—2. Dr Dinte. Chor, chirurg, i organ. moezopłeiow. 

we wtorek, czwartek i sobotę.
Od 1—2. Dr Kohn. Choroby weneryczne i skórne.
Od 2—2*/s. Dr Kohzt. Choroby gardła, krtani i nosa, po

niedziałek, środa i piątek.
Od 2—3 oprócz Niedziel. Dr Rosenthal Jakób. Choro

by kobiece.
Od 2—3. Dr Korniłowicz. Chor, nerwowe i umysłowe, 

wtorek, czwartek i sobota, leczenie elektrycznością.
Od 3—4. D- Saski. Choroby wewnętrzne.
Od 3—4. Dr Przybylski. Choroby oczów Wtorek, 

czwartek i sobota. —11357 —
Przy lecznicy są łóżka dla chorych na stale pomieszczenie.

 
Br IBlberstein powrócił do Warszawy. No

wy Świat 20 (pałac hr. Brantckiego). —21089—

— Br Teodor Sirring, ordynator szpitala 
św ętego Rocha, powrócił do Warszawy. Kiólewska 
nr 35, róg Nowozielnej. —20494—

- VentystaS. ROTHEUI, wynalazca 
nowego systemu wstawiania zębów sztucznych, przez 
urząd lekarski za najlepszy uznanego, leczy choroby 
szczęk i zębów, plombuje i znieczula ból przy wyjęciu 
zęba-, przyjmuje od 10 r. do 6 w.—Królewska nr 37.

—2u681—

— Wszystkie damy dbale o swoją pię
kność używają dziś „Creme Simon* — jedyny 
Goid-Creame prawdziwie skuteczny dla pielęgnowania 
skóry.

Główna sprzedaż u Aleksandra Jlsochfh 
83 Krakowskie-Przedmieście. —20591—

— Dr Meyerson powrócił do Warszawy, 
przyjmuje od godz. 4 do 6 po południu. Orla 
nr 4. —20303—

— Instytut leczniczy dra HadlerU 
przyjmuje chotych z chorobami sekretne mi 
(wener.) i skórnemi, tak na stałe pomieszcze
nie, jako i przychodnie!), od 10-tej do 11 tej i od 4-ej 
.do 6-tej. Krakowskie-Przedmieście nr 38. Porada 
dla niezamożnych, na warunkach Jak 
w lecznicach. —20588—

— Rozkład godzin przeznaczonych do przyjmowani# 
w bezpłatnej lecznicy, urządzonej przy warszawskiem zgro
madzeniu sióstr miłosierdzia św. Elżbiety przy ulicy Biugiej 
(wprost Bielańskiej), gmach warszawskiego artyleryjskiego 
laboratorjum.

Poniedziałki: <>d 12—1 choroby gardła: prof. Trauttetter 
dr Żera i dr Anders; od 1—2 choroby oczu: prof. Wofring i 
doktorzy Mikucki i Przybylski; od 1—3 choroby nerwowe, we
wnętrzne, krtani i płuc: prot. Lambi i doktorzy Goldflam, Ołtu- 
szewski, Rosenthal i Pacanowssii od 3—4 choroby chirurgi
czne: prof. Kosiński i doktor Sztujner.

W<? wtorki: od 12—1 choroby wewnętrzne: profesor An- 
drejew; od 1—2 choroby kobiet: profesor Neugebauer i do
ktor Sztembart; od 1—2 choroby oczu: doktór Mikucki; od 
2—3 choroby wewnętrzne: doktor Heinrich i doktor Sobolew
ski: od 3—4 choroby chirurgiczne: doktorzy: Zawadzki i Per
kowski.

We środy: od 12—1 choroby zębów: dr Kobyliński: od 1—2 
choroby oczu: prof. Wolfring i doktorzy Mikucki i Przybyl
ski; od 1—2 choroby uszu: doktor Harten; od 2—3 eh®-* 
loby wewnętrzne: doktor Stefanowicz; od 3—4 choroby 
chirurgiczne: prof. Efremowski i doktorzy: Kruszewski i Sta- 
ryńkiewicz.

We czwartki: od 12—1 choroby gardła: prof.Trautfetter 
dr Żera i dr. Auders: od 1—2 choroby oezn: prof. Wolfringi 
doktorzy Mikucki i Przybylski; od 1—3 choroby nerwowe, we
wnętrzne, krtani i płuc: prof. Lambi i doktorzy: Goldflaił 
Ołtuszewski. Rosenthal i Pncnnuwski; od 3—4 choroby chi
rurgiczne: nrot Kosiński i doktor Sztejner.

W piątki: od 1—2 chorobv oczu: profesor Wolfrini 
i doktorzy: Mikucki i Przybylski; od 1—2 choroby kobieB 
prof. Neugebauer i doktor Sztembart; od 2—3 choroby we
wnętrzne: profesor And 
prof. Łuczkiewicz; od 
Zawadzki i Perkowski.

W soboty: od 12—1 choroby kobiet: doktor Ficki; od 
1—2 choroby oczu: profesor Wolfring i doktorzy: Mikucki i, 
Przybylski; o<l 2—3 choroby uszu: doktor Harten; od 3—4 
choroby chirurgiczne: profesor Efremowski i doktorzy: Krs- 
ezwski i StarynkiewicŁ

1,1 ......... . II , —

Cena okowity z dnia 26 sierpnia.
Furt, skład, wiadro rs. 8,00, garniec rs. 2.60.

iiisusai11111111—1 miw»miLer-n,wn>tvr»Łw«jaiwri <—as*

— Wysokość wody na rz. Wiśle stóp 3 cali 3.
 u mii wiii—

rejew; od 2—3 choroby wewnętrzne:
3—4 choroby chirurgiczne: doktorzy.

Teatr Wielki.
Jutro: „Carlo il Temerario*, „Wese- 

w Ojcowie* oraz „Tańca perskie*.
Teatr Letni.

Dz.iś: „Starzy kawalerowie*.
Jdtra: „Paui podkomorzyna*.II »—»ll ■ I .................. Ili '■■■—

Prztz. dwu*. wnizony i K«ucjonowany 
LOM KOMBSSOWY 

pod firma

E1LA LICYTACYJNA* PRYWATNA
MIODOWA Nr 11.

1) Frzy muie na fjrzedaż z wolnej ręki lab 
i rzez lieytacię nszelki# ruchomości: meble, 
ywany, lutra, ubrania, lustra, biiuterje, rze

czy sztuki, ekwipaże, instrumenta muzycz
ne i t p.

2) Na zlecenie kupuje i sprzedaj# wyi wy- 
tt ienione przedmioty, jakoteż wyroby i to
wary od fabrykantów (kupców.

i) W ymienia meble. Zapas nowych i uty- 
wanych wielki na składzie.

( tuarta eodzieu od godziny 9-tej do 7-mei 
wieczorem. W święta ou 12—3. k521ó

Mam zaszczyt zawtsdomió 
Sz. liodzieów i Opiekunów, iż 

z początkiem roku SzKolnego 
z.i zezwoleniem Władzy wyzazej ot wie, am 
h a sę 6-tą w Zanładzia Nnukowym Żeńskim, 
przy ulicy Ei«gtora)n"i Nr 43, przezernnie 
‘Urzyinywanym. — Zapis uczennic rozpooznia 
się 22 Sierp',ia, kurs zas nauk z d. 1 Wrze- 
8n‘a r- b- 20391-k

Matylda Karwowska.

GŁÓW N Y
metalowe i G.erloudy „a łokeia a lóznych 
lieei i kwiatów złozonyeh. - u

Fabryka Lamp i Wyrobów Metalowych 
Fryderyka Trolle. — Ulica Nowy.«w,a,“ 
Nr i 6- 19538s

Lecznica dla przychodzących chorych,
z domem zdrowia DiugaNrS.

Od 10 do 11 dr. Daniel Landau. Cho
roby szczęk i zębów, oraz zamówienia na zę
by sztuczne. Codziennnie.

Od 10 do 11 dr Marynowski. Choroby 
wewnętrzne (specjalnie organów jamy brzu
sznej). Codziennie.

Od 12 do 1 dr Eondy. Choroby wewnę- 
trze i dzieci.

Od 12 no 1 dr Paweł Sieragowski. 
Choroby weneryczne i skórna. Codziennie.

01 1 do 2 dr Ezteyner, Ord. klin, chi- 
turg. w szpit. sw. Bucha. Choroby chirurgi
czne i zębów. Codziennie.

Od 1 do 2 dr Go’dflam, Ord. klin, terap. 
w szpitalu św. Bucha. Choroby wewnętrzne 
(specjalnie nerwowe). Leczenie elektryczno
ścią.—Codziennie.

Od 2 do 3 dr Aleksander Biegański. 
Choroby dzieci i kouiet. Codziennie.

Ud 2 do 3 dr Ołtuazawstei, Ord. klin, te- 
raup. w szpit. sw. Bucha. Choroby wewnę
trzne. specialnie choroby płuc, gardła i krta
ni. Codzienie z wyiątkiein czwartków.

Od 3 do 4 dr Sztemharth. Choroby wła
ściwe kobietom. Codziennie (wyiąwszy świąt).

Od 3 do 4 dr A Malinowski. Choroby 
wewnętrzne. Codziennie.

O warunkach pomieszczenia w Domu 
Zdrowia, wiadomość w Zakładzie lub u f>r» 
Ołtuszewskiego (.ętare-Miasto Nr 11). 16694k

PRZEŁOŻONA 

Pensji fate] 6-cit klasowej, 
przy ulicy Kotzebue Nr 1, w domu Hr.

Krasińskiego
Weronika z Puchalskich

zawiadamia Szanownych Rodziców i Opieku
nów, ii zapis uczennic stałych i przychodnich 
na rok szkolny ruzpocznie się dniem Itt-ytn 
Sierpnia. Kurt nauk 1-go Września. 201 i3k

Dla Rodziców i Opiekunów!
Kilku chłopczyków od lat b do 10, mogą 

być przyjęci jako pansjoiiarze, pół-pensjona- 
r,e lub przychodni, dli wspólnej nauki, pod 
starannem kierownictwom. — Początek nauk 
1-go Września. —Zgłaszać się można od 20 
bierptiia.—Ulica Widok Nr 5, <io nauczyciela 
J. Obiezisrskiego.k—20513

Owies

!
 wyborowa, 

średnia ... 
ordynarwina

B. Wtnur

Ktouy miał do pożyczenia na rok jeden

Sumę rs. 1,000 
na pewne przedsiębierutwo, otrzyma w pro
cencie mieszkanie z opałem, składające się 
z dwóch pokoi ou frontu, przy zgodnej fami- 
Iji.—Oferty proszę składać pod lit. R. B. 17, 
w Kuijerze Warszawskiim 20364k

146 — )56
143 - 145
1-8 - —
104 — 198
101 — 102
96 — —

99 — i 02
95 — 99
90 - —

Mam honor zaw adoinić Sza- 
nawnyeii Rodziców, że przyj- 

muję ’na stół i stancją 
BlżiODSIEŚ wyznania m.yzesziwego, za
pewniając obok rodzicielskiej opieki i dozo
ru w spełnianiu obowiązków religijnych, aa- 
uką jeżyka hebrniskiego, oraz korrepetyeję 
dla uczniów gimnazjalnych i przysposabianie 
do szkół, a to przy pomocy odpowiednich na
uczycieli.—Ulio.i Żelazna Nr 12. 2'503w

M. Konarski.

CMWY
pud na Btacd żelaznej

warsz.-teras- z d 25 sierpnia fc 
! wyborowa...

średnia, ,... 
ordynaryjna. 

Swy borowe..............
średnie .

ordyuaryjne .
! wy boro wy ..

średni..... 
ordynaryjny. 

wyborowy .
średni ..................
ordynaryjny .
Gryka .
Groch 

Kurs giełdy warszawskiej.

dnia 26 sierpnia 1881 r.

Od Listów Zastawnych 4% k. 7l‘/.».
Od Listów Zastaw, nowych 5»/a k. 88’/..
Od List. ZasLm.Warsz. ser. I i II k. 201*4.
Od Listów Znst. m. Łodzi k. 159’/10.
Od Listów Likwidacyjnych Ic. 94’i»»

Wokslo.
Z KOiieem giełdy
żądanó płacono

Berlin 100 ra. z kr. term. 45 9 > __,__
Londyn 1 f. st. , 9 37
Paryż 100 fr. „ , 37 35
Wiedeń 100 gul. „ 8v 25
Papiery publiczno.

4% L. zast. 3 okr. s. I i 11
5% L. z. nowe z r. 1869 d. 98.55

» , . , *“• 98.25
List. zast. ni. Warsz. ser. I 94.— __ MM

» , , . II 93.10 ---
. . » . III 91.75 "*"*•*■"

List. z. m. Łodzi ser. I i II — --- .
4% Listy likwidacyjne d. 86.50

• , m. 80.40
Bil. Ban. Ces. s. I, II i III —.— __
Ros. Poż. Pretn. z r. 1864
... 1866

I Pożyczka wschód, rs. 100 91.70 ---
II , , rs. 100 91.70
III „ , rs. 100 91.70

Akcje i onligacje.
Akc. dr. ż. W.-W. rs. 100 —.—
Akc. dr. ż. W.-W. rs. 100 —
Akc. dr. ż. Warsz.-Tereso.
Akc. dr. ż. Fabrrez.-Łódklr. 130.
Akc. Banku Hadl. w War. 300
Akc. Banku Bysk. w War. 314.
Akc. Banku Handl, w Łodzi _  
Akc. Warsz. t. ub. od ognia 160. — .
Akc. Warsz. t. fabr. cukru 850.
Akc. t. fabr. cuicru Jozefów 350
Akc. Dobrzel. t. fabr. eukru —
Akc. t. Lilpop, Rau i Lew. — -
Akc. tow. fabryki machin iii __
Akc. tow. Łazien. i Łaźni
Akc. tow.zakł. rzędz. Zaw.



" upoważnienia władzy Szkolnej

Sklepy, mieszkania familijne 
4 oraz kawalerskie,1964211 

ze wszejkiem i wygodami pier* 
y uom za Nowo-Zieln^ (Ziekia Nr 31).

Koleje żelazne
V» arsz.-wiedeńska: 

‘/’■spieszny 3 klasy  
Y"niowy 3 klasy  
u*pbowy 3 klasy  . 
J owyinze pociąąi łączą tię 

j. J d' or/ą łódzką.
^rjerslti 2 klasy
Roboczy: poniedz śród. piąt.

Warsz.-bydgoska:
^Bobowy 3 klasy................
kurierski 2 klasy  
"Sobowy 3 klasy  
Roboczy: poniedz. śród. piąt.

Vv arcz -terespolskd:
PocMowy 3 klasy.......... .
Rhrjerslti 2 klasy  
rjjobnwo-towarowy  
y arsz.-petersburska: 
“Sobowy 2 klasy  
gBobowy 3 klasy  
‘Oeztowy 3 klasy..
Kadwiśl. do Mławy: 

pasażerski...........................
“ocztowy........................ ,
^Nadwisl. do Kowla: 
pocztowy  
pasażerski............................
°Sobowo-miejscowy............
j Obwodowa:

^dyrorcą ' wiedeńskiego . .

UPrzeihżenie ulicy Próżnej!!
®<”ro postawionych domach przy ulicy 

nv tJ" >ró.żnpj (przedłużenie Próżnej) od stro- 
bo-^t nej wProst Zielonego Placu ku Grzy- 
oo w en.n 8!i rozn>aito Lokale, oraz sklepy 
od „ynaięeia- Dostęp do tej nowej ulicy jest 
skie^trony Now°-Zl«lnej i placu Grzybow-

Ł upoważnienia władzy Szkolnej 20091k

Stancja dla uczni
W»1 Nr 2, róg Krukowskiego- Przedmie- 

l"‘ , mieszkań a 7.—Warunki przystępne.

I W Szkole I
M czteroklasowej, z klasą
H "jąnatem, mieszczącej
M ulicy Smolnej pod Nr 17, zapis 
H uczniów trwać będzie do 2u Sierpnia 
k| <’ Września) r. b.; z dniem 20 Sier 
0 Pnia (1 Września) rozpoezną Się lekcje. 
H Nauczyciel języków starożytnych t rzy 
M Gimnazjum IV w Warszawie. 204281,

Józef I&adzitikinaM.

, PANNY
°trzebne są panny kompletnie uzdolnione do 
*yeia na maszynach Wheeiera i Wilsona, 
I z panna dokładnie obznajtniona z układa- 
*m kreplisów na maszynie Singeru.—Wia- 

r®odć w fabryce Pańska Nr 22 mieszkania 
od 9 rano, do 12‘/3 w południe. 21 llQg 

Balsam roślinny 
do farbowania włosów

Jreu & Nuglisza w Berlinie, 
h*aiany być może za najdoskonalszy oraz 
Si?KnieJ szkodliwy środek do farbowania 
>ir, cn włosów, którym w krótkim czasie 
j^y^raea pierwotny ich kolor bez brudze- 
dai ^óry.—Oczyszcza głowę z łupieżu, nn- 

włosom połysku i miękkości i utrzy- 
tny'e *Bh na ^Digo w przywróconym pierwo- 
k n? florze.—Flaszka jedna wystarczy na 
rś i ,mieBiecy.—Cena rs. 2 kop. 25 za fl. 
dróż • P" 20, z przesyłką pocztą o 30 kop.

.■'■—Główny i jedyny skład na całe Ce- 
stwo w Perfumerii speejalnei 20592 t> 

Aleksandra Kocha, 
SSjcnję Krak.-Przedmieście Nr 83.

Do sprzedania

Meble Paryzkie
Garnitur salonowy, jedwabny, stół i szafa 

ozajkowa, Szata z lustrami i rozmaite inne 
Iwiiii •~^'b|t|i>;n« 32, mieszkania 4. 21115a

I u kizóti y

SKŁAD SIAM 
ulica Sienna 33. 

obok Nowegu-Grzybowa. 
Sprzedaż na pady i centnary 

(oilstawą n»tvphniiastową. 20862-—i

Odehod. Przyeh. 
goiTźiny i minuty

6 — r. 9 50 w.
11 10 r. 5 55 p.
7 — P- 10 lOr.

9 40 w. 6 lOr.
8 25 r. 8 10 w.

7 — f. 10 35
2 35 p. 2 45 p.
4 45 w. 9 15 r.
8 25 r. 8 10 w.

11 20 r. 7 11 w
3 50 p. i 37p.
7 12 w. 7 34r.

9 30 r. 7 33 w.
6 43 w 3 53 r.

11 2u w. 10 20 r.

K. — r. 8 24 w.
6i 17 w. 10 31 r.

2 10 p. 37 p.
u — r. 9 10 r.
7 52 r. 10 61 W.

i 10 p. 11 ■’'r.

Zakład Naukowy Żeński 6-cio klasowy 
Natalji z Płużańskich Porazińskiej 

w Warszawie, ulica Widok Nr 9, Aleja Jerozolimska Nr 26.
Zawiadamiam Rodziców i Op ekunów. że rok szkidny w m« im zakładzie rozpocznie się 

dnia 3-go Września r. b., >.aj>is uczei nic przyrhodneh i miejscowych 15-g-i Liter nia r. t>. 
Zadaniem moim jest obszerne, wszechstronne wykształcenie powie zonyeh mi uc/enma w za
kresie ula 6-eio klasowych zakładów naukowych żensaich przepisanym w sposób jak to 
dotychczas mmło miejsce.

Powszechnie wiadomo jak kosztownem i kłopoiliwem jest domowe dokładniejszo kształ
cenie dzieci w języau francuzkim. Ma ąc to na względzie i et eąc rodzicom zaoszczędzić wy
datni poniesione na dodatkowe lekcje, zamierzam w iiajobszern ejszyni zakresie uczye francu
skiego języka, a powiększywszy liezbę godzin, użyć takow.- na powtarzanie hiśtor i, ge.-gra- 
fii i nauk przyrodzony,ii, w języku francuzkim. z pcdani.-m jednocześnie nazwisk, nazw, 
określeń i objaśnień w języku polskim. Podwó ny cel tym sposobem da się osiągnąć; utrwa
lenie przedmiotu w pamięci uczennicy i wprawa ięzyknwa. Z czasem wykształcą się w ten 
sposób uzdolnione NAvCHYClELEI znające doskonale ięzyk franetizki i enoć w części 
zmniejszą ilość cudzoziemek, którym kształcenie młodego pokolenia li tylko dla języka bywa 
powierzane.

Każda uczennica kończąca nauki w zakładzie otrzyma patent tnieseowy, a oprócz to
go stosownie do żądania Rodziców lub Opiekuiów, przygotowana będzie do .łożenia egza
minu wyższego gimnazja.nvgo i najwyższego Specjalnego z języka francuzkiego iub innego 
obranego przedmiotu. _____ ______________ ’___________ 19547k______ _

HliRTOIńY i DETALICZNY SKŁAD

Perfcm i Kosmetyków Zagranicznych 
craz Galanterji 

LEONA & Comp., 
przy ulicy Nm-SenatersHBj Sr 4, 1 

w lokalu SGftjniowanym poprzednio przez firmę dawno 
juz zmarłego „Aleksandra Kocha.”

Mam zaszczyt zawiadomić, że wszedłszy w stosunki handlowe 
z 45-ma domami zagranicznemi, przeważnie Francuzkiemi i Angiel- 
skiemi, zaassor to wałem swój Skład w najświeższe towary Perfumeryj- 
no-kosmetyczne i takowe codziennie w nowych transportach otrzymu
ję, odstępując przy sprzedaży hurtowej odpowiednie rabaty.

Zwracam przy tem ze Skład mój,
niema nic wspólnego z perfnmerją otworzoną przy 
ulicy Krak.-Przedmieście i prowadzoną pod firmą 
dawno jnź zmarłego Szwagra mego Aleksandra 
Kocha. k_2oor6

_______LEON FRYBES.

Meble z molami iw 
przyjmują się do przerabiania, z użyciem środ
ków nieodwołalnie niedopuszczających po
wtórnego lęgnięcia się tyeu szkodliwych owa
dów.—Zakład Tapicerski Nowy-Świat Nr 
3G. W. SIKGHSKL

Lokal fabryczny
jest do wynajęcia od św. Michała r. b. 
z motorem Biły 4 koni, gdzie dotychczas mie
ści się fabryka kapeluszy filcowych. W ra
nie żądania może być wynajęty cały dom 
z innemi prywatnemi meszuaniami. —Wiado
mość u właściciela domu Nr 41, ulica Że- 
lazna. 21085—k

W ZAKŁADZIE
Naukowym Żeńskim

przy ul. Ogrodowej Ar 25 
P® P- Florentynie z Romaszewskich 
Włoszkowoj, przez współpracowniczkę 
zmarłej Walerjo Glewartowsaą, prowa
dzony, kurs nauk rozpocznie się w dniu 1 
Września (20 Sierpniaj r. b. 20909-k(20 Sierpniaj r.

ozdobnych

ó»’, egery, 
ozdobne s

Francuskie lub
____ 20939k

tczainych; otwiera się 
. . w Nieborowie pod Ło
wiczem, własność Księcia Michała Ra
dziwiłła pod dyrekcją p. Stanisława 
Thiele. Przyjmuje wszelkie obstalunki 
na wyroby tego rodzaju n. p. wazony

W Szkole realnej 4-klasowej 
zaczynają się lekcje 1-go Września.—Ulica 
Swiętojerska Nr 12. 20980k

Anielewski. 

JtazjoW
gł 1) Karety podwójne i potrójne. H 
ra 2) Faeton viktorja
EJ 3) Kocz z foderdachem, do miasta Pa 
fcł i do wsi.
S 4) Bryczka pakowna do podróży. 
£ 5) Faetonilc na jednego konia wraz.
S z Chomontem angielskim.
3 6) Kocz poczwórny do miasta, oraz

SS para Chomont angielskich.
a 7) Ręczny Wózek zo Skrzynią ig! 
lij do rozwożenia towarów

8) Amerykan do wsi i do miasta. 
r 9) Perelote.a egoistka.
K 10} Wolancik najnowszego fasonu 9 

do jednego konia.
K 11) Faeton na cztery osób, 
f-i 12) Prysznic nowy z fal r. Mintra. 
tę 13) Kareta duża poczwórna z la-
V, bryki angielskiej. B
17 14) Kilka par Sanek petersbur- M
Li skich. — Ulica Królewska Nr 19, w fa- fjrj 
t' bryce Powozów Romanowskiego. 21z99i<Q

Stancja dla uczniów 
szkół rządowych i prywatnych.—Zielna 7», 
mieszkania 7, nć drugiej branfe. 19872k

Radomska,
loieca

we, najtyczanki, atner 
t. p. Ulustrowane cenniki ni 
bezpłatnie. Administracja 
szawie przy ul. Erywarts

Dom murowany 
piętrowy, blachą kryty o 24 pokojśch. 
pny nim ogióu morgowy w Tłuszczu 
Bt.ieja drogi żel. St. - Peteisbursuiej, 
zdalny na zakład przemysłowy, do 
sprzedania.— Wiadomość na miejscu 
u rządcy. 21328—K

BUtii,
Do fabryki Strun i Instrumentów 

Muzycznycn Ignacego Lh< óscickie- 
go, dawniej Jana Rudert naprzeciw Zam
ku Królewskiego Nr 190/33 nadszedł 
Hj ttifi w 

włoskich i niemieckich, z czein poleca się pp, 
Nurcom i Artystom Muzycznym; posiada 
wszelkie instriunenta różnego gatunku, tak 
nowe jako też staie ograne, a tnkże arfę ja- 
rrzką. Przytem nadmieniam iż skrzypce i gi- 
tary ' oddane do korekty, a do tych czas nie 
wykupione, po upły«ie 3-ch miesięcznego 
czasu przejdą na własność fabryki. 2i275k 

“DLA RODZICÓW 
mniej zamożnych!

W nowo-otwartym Zakładzie Nnnkowyta 
Żeńskim, na PRAUZE przy ulicy Targowej, 
w domu p. Różyckiego, oprócz uc ennic nrzy- 
chodnich, przyjmują się również uczennice 
stale za opłatą roczną 180 rs. W Zakładzie 
oprócz zwyczajnych przedmiotów i języków 
obcych wykładane będą łokcie muzyki, śpie
wu i tańca przez osoby "specjalnie uzdolnione.

Konwersacja obcych języków prowadzona 
przez Cndzoziemki. " 21281a

5JL Sk. Szumowskie-
Na mocy upoważnienia otrzymanego od 

Władzy Naukowej 21237—k

Jadwiga Lipska 
córka dawnej ochmistrzyni Zuzanny z Ducha- 

newskich Lipskiej, otwiera 

Zakład Naukowy Żeński 
jednoklasowy 

przy ulicy Hożej Nr 5. Przyjmuje zarówne 
pensjonarki, jak półpensjonarki i przycho
dnie.—Zapis uczennic rozpocznł się d. 16 bier- 
pnia, a kurs nau.t d. 1 Września r. b.  

Młoda Niemka213-1* z porządnej faniilji, która rozumie po poisku, 
i posiada jaknajlepsze świadectwa z cotyehi 
czas zajmowanych miejsc, poszukuje miej
sca nauczyezelki; posiada języki: Francuzki, 
niemiecki i muzykę, a w razie potrzeby chę
tnie ząjniie się gospodarstwem domowem, aby 
u żyć gospodyni. Więcej zważa na dobro o- 
bejśeie się, fak na wysoką p«usjo — Oferty 
uprasza składać do Warszewskiej Agentury 
Ogłoszeń. Senatorska 22, pod it. B, B.

ulica Bracka Nr 14. 2'24’a
dla Kobiet

Przyjmuje zapisy na wykłady kroju, rtro ów 
heliominiatury, kwiatów sztucznych, k rouek 
i innych przedmiotów programem oorfyen.

Bffl. W».
do kiawieczyzuy uzdolnione, st potrzebno.

~P A P E T E R~IE
LKSZNO 12.

Nowa Fabryka Fiidełfk 
zaopatrzona w pośpieszne mai-zyny amery
kańskie jest w możności wykonać wtszelkio 
obstalunki po oenaen naitnń-zyrh. 21316k 

Alfons fr guMer.____
Potrzeoną jest

Nauczycielka,
na pensią do wykładu języka niemieckiego; 
posiadająca język ruski i muzyką, na prowin
cję przy kolei. — Wiadomość ulica (hmiejna 
Ńy mieszkania Nr 9. 213:'4—Ł 

Wczoraj wieczorem około godz.
9-ej zginął w Saskim Ogrodaio

pies CHARCIK
myszaty z białemi łatami i z obróżką na szyi 
bez zamka. — Łaskawy znalazca zechce od
prowadzić na ul. Włodzimierska Nr i ta, za 
nagrodą; stróż wskaże. ' 21337-a

ŁABĘDZIEJ
są do sprzedania w Ogrodzie Saskim.—Bli4» 
sza wiauomość u Nadzorcy tegoż Ogrodu.
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WŁADYSŁAWA KRAJEWSKIEGO, 
7. KR.lKOWSKIE-PIlIKEfijnŁŚCIE 7, 

obok Cukierni p. Toura. 19638k
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• Hurtowy i detaliczny Skład per
fum i kosmetyków zagranicznych, 
oraz galanterji

Nauczycielka
i patentem gimnazjum Iii-go, posiadająca 
gruntownie język ruski, francuzki i niemie
cki poszukuje iekcyj. Tamie jest pomieszcze
nie dla 2 panienek z gimnazjum.—Smolna Nr 
domu IB, mieszkania 7.20801k

Zawiadomienie
MAGAZYN MEBLI

przy ul. Nowo-Scnatorskiej Nr 4, 
w lokalu zajmowanym poprzednio przez fir
mę dawno już. zmarł-go

„Aleksandra Kocha" 
otrzymał świeży transport perfum i ko
smetyków

Angielskich,
w wielkim wyborze. 20089K

XXXXXlXXMXXXXXXXXiXXX^
J SKŁAD

Nowo-założony Skład 
MaszyndoszyciaiMebligięiycb 

przy ul. Twardej Vr 7, 
zaopatrzony został w wyborowe maszyny r^* 
inych systemów po cenach przystępny8^ 
Meble zas po cenie fabrycznej. Równik 
przyjmuje maszyny do reperacji a falbanf 
no plisowania na maszynie. k20090

thlllUUIl 1111) 
Ojtyla i Mechanika m. Warszaw, 

Miodowa Nr 497A. 15815*

SWad Md Minerainycn naturalnych 
przy aptece pod firmą 

D. T. HEINRICH 
istniejący, 

zaopatrzony z. stał w Sól Vichy do 
kąpieli, używaną przez osoby nterno- 
gaco udać się dla odbycia kuracji do 
Vichy, a także w Pastylki przygoto
wane z Wód Vichy, znane ze swego 

JJ skutecznego działania, ułatwiającego 
t.a wienie i pochłaniającego kwasy żo
łądkowe. k10445

RfF??* 
■OHOIM

poleca gwe obfite zapasy strusich piór, po cenach 
nizkich, dotąd niepraktykowanych.

Pióra przyjmują tię do fryzowania,, prania i farbowa* 
nia i w najkrótszym czasie odświeża je zupełnie, 

IB. Pióra u mnie kupione, przyjmują się do 
prania i fryzowania bezpłatnie,

EMANUEL SACHS.
tzawtktegp.—Plac leatralny Nr 473c (nowy 5). 

' Ssymanowuki.—Wydawca Gustaw Gebethner?

ZAWIAOOMIEKIE.
Z powodu nagłego wyjazdu do Cesarstwa 

Jest do odstąpienia sklep produkcyjny, mię
dzy hotelami.— Wiadomość w Kantorze p. Lu- 
kasa w hotelu Dziekanka. 21135—k

... I2115 'k g

Niezanieczyssczające powietrza
WATERKLOZETY PRZENOŚNE

z pompką satnozmywającą wszelkie nieczystości, z drzewa dębowego

w Składzie wyrobów metalowych
i żelazno-galanteryjnych 

ALFREDA ORTHWEIN, 
uIica Czysta Nr 6.________ k—19584

5 A. BAHOZY
Jfiiawniej J. Brocka w domu przechodnim^

* Święiojersia Nr 5 i Dłiga Nr 10.
w WARSZAWIE.

SPRZEDAJE Z DOSTAWĄ: 
Korzec węg. gr. najl. zagr. rs. 1 k. — 

. , » kraj. „ — „ 95.
, „ kostk. zagr. , — ,95.
, „ drze, do samów. , 1 „ 15.

Drzewo sosn. w szczap, sąż. ,16, — 
, olszowe „ , , 17 ,
„ brzozowe , „ „ 18 „

Za porąbanie sążnia drz. , 1 „ —
Kupującym cały wagon ustępuje się 

^procent. 21D„ _
XXXlXXXXXX-XXXXXiXXXXXl 
Do pp. Rządców i Wła- 

ścicieli Ziemskich 
Precz ze śniecią.

Zaprawę nasienną "Numa Dupuy* 
sprzedawaną we Wrześniu 1879 r. w War' 
szawie pizy ul. Bielańskiej pod Nr 12, któ' 
ra podczas żniwa w roku 188? t»k znakom* 
te dała rezultaty, obecnie niżej podpisali’ 
sprzedają..— Pakiet jedsn do zaprawienia M 
garncy nasieniu wystarczający, kosztuje kof 
Só. Przepis użycia dołącza się. Każdy pakie* 
waży około funta. Zamówienia uskuteczniaj^ 
się li tylko za uprzeaniem przesłaniem nal*' 
żności, oraz kosztów przesyłki. Sprzedaż od' 
bywa się również w składach nasion pp. Ru* 
dnickiego i S-ki, Wasilewskiego i Kanietf' 
skiego, oraz Adolfa Ungra.

M. Landy i S4a
21223-k WARSZAWA, ul. Leszno Nr 51-^

NIEPRAWDOPODOBNEMU! 
lecz jednakże jestto najszczerszą 
prawdą, że skład towarow; przy ro
gu ulic: Dzikiej i Nowolipek dom Bra
una, Nr 1, dla dogodności Sza*. Pu- 
blicz., w bramie na 1-em piętrze, 

mieszlt. Nr 4, sprzedaj e:
eyi-pipy czarne czysto wełniane prze- 

iiuo£.iii.| y śliczne, w wyborowym gatun
ku 2 łok. szer. po 70 kop. za łok.

ArmilPV czarno czysto wełniane, cudowne 
«il IIIUI y dessenie na dolmany i Kaftaniki 

2 łok. szer. po rs. 1 Kop. 40 tok.
Mnłorii jedwabnej czarnej wyborowej ItiaiUl jl po rs. J kop. 25.
Puncy wełniane, bordo, granat, niebieskie, 
iiypoy zielone, brązowe i inne szerokie po 

20 kop.TuhłH adamaszek na kołdry watowe, karły U ul mazy nowy i niebieski, szeroki, czy
sto wełniany, po 80 kop.

Płńłnn ®erue (niewarowe), na suknie, 
• lUlilU prześliczne, po 17 kop.
Pi^łnn szare na ubranie męzk;e, po 18 rlUUJU k0p. Joined
Pnnnćl-o na ubrania rnęzkie i dziecinne, 
nuyuzftd po 23 kop. łok.
Knrłu czysto wełniane na ubrania rnęzkie 
IlUi ly j damskie 2 łok. szerokie po 90 

kop.
Knrłu C77s,° wełniane specjalnie na su- 
•’tJ* V knie damskie 2’/a lok. szerokie po 

90 kop.
KoPPlIł! ano’B’s't*0 w najrozmaitsze dese- 
ilUi Gini nje na ubranka dla starszych i 

dzieci po 20 kop.FlanOikćl ,!ru'i0W,ina> prześliczna po 20 
Konłonu kolorowe wyborowe od 12-tu nroiuny kOp. za łok.
Kretonyko!orowe na me^® top. 

óatynki kolorowe prześliczne od 17 kop. 
Ałłoe.r czarne i kolorowe wyborowe po AliaSy 7o kon.
rjnmooł adamaszek wełniany bardzo sze- 

roki na kołdry po 69 kop.
Obstalunki z prowincji wysyłają się 
z aburatnościa i sumiennością.kjhsmo

Cerat, Gzemsów do Firanek I 
i Obić papierowych I

pod firmą *1!

J.CZARNECKI I SYN! 
i ulica ftowy-Świat Nr 76, wl Świętokrzjzkiej, 

poleca powyższe przedmioty, w wielkim wyborze i najtaniej. J

Jest do sprzedania

BRYCZKA STARA
resorowa.—Obs.rzeć można w Składzie Wt' 
gli i Drzewa.—Świętojerska Nr 5. 21225—*

Zakład Zegarmistrzowski i 
K. Zawistewslciegó 
w Gmachu Teatralnym od uli' 

cy Wierzbowej wprost Niecałej- ! 
Poleca wielki wybór Zegarków Gen«' 

wskich z Fabr. renomowanych Hegulato' 
rów Frejburskich od rs. 1 o do 50 i szcat#' 
łek samogrających — Zakład przyjmuje rep8' 
racje Zegarów, Zegarków, gwarantując z* 
sumienno ich wykonanie, a powołując się n* 
kilkuletnią praktykę zagianicą i Warszaw’* 
w jednej z pierwszych i najstarszej fiinij8

Dla rozwinięcia interesu przemysłowej 
mającego wyrobioną firmę żądanym je*’ 

WSPÓLNIK
z kapitałem około 30,000 rs. Tamże motf* 
się dowiedzieć o interesie przemysłowym któ* 
ry można nabyć za 15,000 rs. 2_ Reflektau8’ 
raczą składać swe adresy w Redakcji Kot' 
jera Warszawskiego P° I lit. W. M. 20350*

Fabryka Strusich Piór 
(pierwsza Warszawska), 

w Warszawie, Tłomackie Nr 3Ostrzeżenie. 
mnLPr'V><iU’ • ze klIka os*b zgłaszało się do 
ivezaeem^ a»n'e™’JWy,iiezn’e 6yn<Sw moich do- 
ich płacić nieVędęZa,n’ iŻ 

-------------- -----Michał Brujewicz,_____  
, Jest do sprzedania

Pianino palisandrowa 
maVużyranhm-WialomUa«^ 

17, mieszkania 10, stróż wskaże V n 
W Drukarni Kvrjera — 

" ~ Budaktor Wacław

do przeprowadzania płynów z dołu w górf- 
służąco zarazem i do gaszenia pożaru, 

Rs. 30, poleca

Zaiiai Fizjczao-Mecbaiiraj 
J« FIL

Nr 20." ' ' Nr 20. g
Zawiadamia, że przeniesiony tutaj swój Skład Mebli, zaopatrzył w wielki O 
wybór mebli skromnych i wykwintnych, do Salonów, Pokoi sypialnych, tj 
Obiadowych Gabinetów i Buduarów. Przyjmuje również zamówienia 
na roboty stolarskie, na meble tapieerskie i roboty dekoracyjne, i wykonywa 
takowe gustownie i po cenach umiarkowanych. k—19457 •

Zawiadomienie.

zaprowadziwszy rczwózkę gorącej massy asfaltowej po mieście, w umyślnie 
na ten cel zbudowanych wozach, jest w możności dokonywać reperacje 
wszelkich pokładów asfaltowych, choćby najmniejszych wymiarów 
co do powierzchni—poczynając od kilku stóp kwadratowych, k—18459 

Kantor ulica Włodzimierska Nr 11a.

■.i.

^

^



będą stale we wszelkie nowości literackie.

Syndycy tymczasowi

•łym, oświadczyli z jakiego tytułu

Ja nsflchodzącR rozpoczęcie roku szkolnego

Z pozwolenia Władzr Naukowej przyjmuję 
jak w latach porzednich

w domu rodzinnym dla damy, na żądania 
może być dany osobny pokój z całodzienaem 
utrzymaniem, oraz dla panienek uczęszcza
jących do zakładów naukowych lub do kon- 
serwatorjum.—Zastać można od 3-ej do 6-tej 
po południa.—Złota Nr 2, lit. A., 2-gie pię
tro, mieszkania Nr 5.n20ó49

--------—
Gimnazjum filologicznego, poszukuje korepe
tycji. Oferty proszę składać w kantorze Kur- 
jera Warszawskiego pod liter, H. S. d21284

U AKUSzerKi 
są Pokóje dla osób spodziewających się sła
bości. — Ulica Krucza Nr 12, róg alei Jero
zolimskiej. >>20634

dla dwóch Panienek lob Guwernantki udzie
lającej lekcje na mieście, przy wdowie.— 
Wiad: Żórawia Nr 1, mieszk. 16. t>21265

Rządca dóbr 
posiadający chlubne świadectwa, poszukuje 
odpowiedniego miejsca, tu w Królestwie, albo 
Cesarstwie. —Zgłaszać się proszę, Trębacka 
Nr 11, p. Zieliński.S—21322

9t N. Marji P. Niepotalaiiie MW 
wszystkie dnie tygodnia celem uproszenia 

fobie szczęśliwej śmierci. Wyjęte z Psałterza 
*’*. Bonawentury, spolszczył X. M. Gorztdan- 
6ki. Wydanie drugie, wyszły z druku i są 
110 nabycia w Redakcji Przeglądu Katolickie
go, oraz w księgarniach warszawskicn.—Ce- 
Ija egz. kop. 10. 20693—p

Wystawa rękodzielnicza i przemy
słowa 1881 Halle.

W TSiedzielę 28 sierpnia wieczorem o godzinie 6-ej 
zamkniętą zostaje nasza wystawa obrazów, zaś w Piątek dnia 2 
września, w południe o godzinie 12-ej z okazyi mającej się odbyć 
na naszym placu wystawowym uroczystości Sedańskiej, otwartą 
zostanie . , . '

WYSTAWA OGRODNICTWA
Która trwać będzie od 2 do fi Września. 

213090 Zarządz: Wiktor Lwowski.

uczni szkół rządowych i prywatnych, zna- 
z troskliwości i opieki rodzicielskiej. — 

ztfta Nr W, mieszk. 7. 21079k

Stancja dla uczni
Nauczycielka Rządowa przyjmuje za umiar
kowaną eenę na stancję uczni, uczęszczają
cych lub przygotowujących się do szkół. Za
pewnia sie troskliwą opiekę i pomoc w nau
kach,—Ulica Swiętokrzyzka Nr 9. p21239

Pit 'zobny jest zaraz 

Ekonom na wieś, 
samotny, z dobremi świadectwami. — Wiado
mość: Ulic* Złota Nr 8, mieszk. 1. t>21276 ’

Żądaną jest na wyjazd

Nauczycielka s 
z patentem wyższym, posiadająca język rus
ki, przedmioty klasyczne, przytem język tran-

Stancja dla uczni
ze zdrowem życiem opieką i korepetycją za 
cenę od rs. 27Q.—Ul. Zgoda Nr 1, (dom Op
penheims) mieszk. Nr 8. W pobliżu są gim
nazja I, III, IV, V i VI i szkoły prywat pp. 
Benni, Pankiewicza i Radziukinas. p'21274

Wyprawy szkolne po rs. 3!
Tornister porządny zawierający: Dziennik lekcyj; Brnljon linjowany, 12 Kajetów 

lansowanych linjowanycn: Kajet długi glans.. Piórnik; Dwie obsadki; Pudełko stalek; 2 ołó- 
*ki; Gumę; Kałamarz kieszonkowy; Flaszkę atramentu; Bibułę; Pudełko pieczątek; Kantówkę; 
°bok wszelkich Materiałów Piśmiennycn i RysuukowTch.Jsprzedaje istniejący od 1865 r.

Skład Papieru L. S Z Y L L E R A.
Nowy-Świat Nr 19, między Chmielna i Jerozolimską. — Pensjonatom rabat.

Gustawa Bortrti ¥
Na zasadzie art. 502 K. H. wzywają ni- 

aiejszem wierzycieli tejżu massy, aby w cią
gu dni 40 od daty tego ogłoszenia stawili 
się przed podpisanym współsyndykiem Adwo
katem przysięgłym Sonenbergiem w War
szawie przy ulicy Swiętoierakiej pod Nr 24 
zamieszkałym, oświadczyli z jakiego tytułu 
i co do jakich wmm są wierzycielami, oraz 
aby mu wydali doknmenta stwierdzające ich 
prawo do massy, lub też złożyli takowe 
w kancelarii Sądu Handlowego w Wydziale 
Upadłości, w Warszawie, przy ulicy Długiej 
pod Nr 7.

Szymon Sonenberg Adw. Przys. 
21254 r> Władysław Mutermileh.

Przy famtlji pokój dla

dwóch Uczni
szkół rządowych lub prywatnych z eałodzien- 
nem utrzymaniem. Warunki przystępne. ZieJ— 
naTa, mieszkania 7, w drugiej bramie. n?1245 

Student Uniwersytetu 
pragnie dawać lekcje za stół i stancje, lob 
za pieniądze. — Wiadomość: Przejazd Nr 13, 
Pralnia Wiedeńska. n21272

W V HM
Zakładów Naukowych na stół i mieszkanie, 
zapewniając troskliwą opiekę i konwersację 
w języku francuzkim, przytem może być for
tepian i pomoc w naukach.—Chmielna Nr 33, 
mieszkania Nr 5. d21297

ulica Rymarska FIr 6, wprost byłej Komisji Skarbu.
Otworzywszy na nowo Księgarnię i Czytelnię zaopatrzyłem takowe we wszelkie 

’ziela dawniejsze i nowoczesne. Posiadam znaczny zbiór książek Szkolnych, dziecinnych, 
Ja młodzieży i do nabożeństwa w różnych językach i oprawach. Przyjmuję przedpłatę na 
“Jieła i pisma perjodyczne, krajowe i zagraniczne.

Czytelnie: polska i irancuzka, nowo założone, składają się z wyborowych dzieł 
JtWniejszyeh i najnowszych. Abonament ■ miesięczny kop. 50 za polskie, z trancuzkiemi 
<0p. GO. Przyjmuję wszelkie komisa pp. Księgarzy prowincjonalnych i załatwiam po
ciesznie i pod bardzo przystępnemi warunkami. Księgarnia i Czytelnie zaopatrywa
li? boda stale we wszelkie nowości literackie. * ________ p—20462

Najpraktyczniejsze Maszyny do Pończoch.—Wyroby z Ijcll maszyn ja WjStaWS MilZWIJ (ifalCM! MStalj Me
dalem. Sklsi daie staia rotute. za Mrata, zarert teraj rs. 1 i. 20. Gwarancja 2-letiiia — Attr rejeracji naszjn. — Merta 23,1-e pietra. 

Ostrzeżenie.—Są handlujący maszynami na równi—z tynkturami i innemi produktami—zalecający dawne systemy przez nas zarzucone,—jako nowe—uznanie opierają na nie- 
om ości i zdaniu kilku osób ubocznie interesowanych w sprzedaży. o—2085— “

Osoba Młoda ~ 
przyjemnej powierzchowności poszukuje miej
sca sklepowej lub bufetowej na wyjazd, w ra
zie potrzeby może złożyć kaucje.—Adres* u- 
prasza składać w kiosku na placu św. Ale
ksandra, pod lit. M. M. p—21266

U ODATEK Jo KURJ1RA WAJfflAWSMO ff 190.
Dnta 26 sierpnia 1881 roku. Piątek. Dnia 14 (26) sierpnia 1881 roku)

Warszawska Fabryka Pończoch i Trykotaży, odznaczona Medalami.—Wybór wszelkich wyrobów Pończoszni
czych po cenach fabrycznych.—Skarpetki od rs. 3 k. 50 tuzin, Me 6 drutOWB —W Folsfa'in SŁlaÓZie, Bi, jp, Bei’0 Nr 11. 03274 -

znnjąea krawiecczyznę i bieliznę, poszukuje 
miejsca — prywatnym domu, ze swoją ma
szyną. yhca Zreina Nr 10, mieszkania 13, 
stroz wśkaże.____________ 21304 o

PeRsJonat dla Uczniów 
Na mocy upoważnienia władzy szkolnej 

z dniem Ozisrejezym otwarty zostaje Pensjo
nat ola uczni szkół gimnazjalnych, w wygo
dnym lokalu przy Ulicy Królewskiej ’ pod 
Nr 1, w domu dawniej Bayera, przy troskli
wej i prawdziwie macierzyńskiej opiece, za 
wynagrodzeniem bardzo umiarkowanem za
pewnia się wszelkie możliwo wygody, oraz 
pomoc naukowa, konwersacją w obeveh ję
zykach i muzykę, Stosowhie do życzenia. Żą
dani są uczniowie do lat 16 wieku.

r>26;>?8________ Helena Roztnanlth.

Panna Sklepwa
potrzebna de sprzedaży pieczywa, kaucja wy. 
magaaa. — Wiadomość bliższa: Nowy-Świa4 
Nr 32, mieszkania 14. d21331

Dyrekcja tai żelaznej
Warszawsko-wiedeńskiej

w Warszawie.
Posiadacze Obligacyj Towarzystwa 

drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeń- 
skiej, a mianowicie: aerji II na Tala
rów 100 Nr 10201 i Serji III na Tala
rów 100 NNr. 33268 i 33498 a także 
na Talarów 500 Nr 8646—8650, żąda
jąc wydania arkuszy kuponowych na 
dalsze 10 cio lecie, zawiadomili Zarząd 
drogi żelaznej, że talony od dawnych 
arkuszy kuponowych im zaginęły i 
dla tego przedstawić ich nie mogą.

Z tego powodu, Dyrekcja wiadomem 
czyni, że jeżeli w ciągu 6-ciu miesięcy 
od daty niniejszego ogłoszenia posia
dacze zaginionych talonów takowych 
do Kasy Głównej drogi żelaznej nic 
złożą i pretensji do nowych arkuszy 
kuponowych nie objawią, nowe arku
sze kuponowe posiadaczom obligacyj 
wydane będą.D21251

Wspólnej pod Nr 6, mieszkania 16. 21289d 
potrzeba natychmiast PANNY 

szyjącej dokładnie na maszynie Singera, Ma
gazyn Ptiryzkij Królewska Nr 25. — Tamże 
tą dwie maszyny Wheelera, z których jedna 
zupełnie dobrze szyje, do sprzedania za 
rs. 15. 21293 o

MALARZ
przyjmuje po eonach bardzo przystępnych 
malowanie i złocenie szyldów, pód szkłem 
i na blaszc.—uiiffa Łucka Nr 2c. 21282 o

Syndycy tymczasowi 
massy upadłości 

Kajetana Pniewslicjo w Warszawie.
Na zasadzie art. 502 K. H. wzywają Ui- 

niejszem wierzycieli tejże massy, aby w cią
gu dni 40 od daty tego ogłoswnia stawili 
eię przed podpisanym współsyndykiem Adwo
katem Przysięgłym Sonenbergiem w War
szaw ia przy ulicy Świętojerskiój pod Nr 24 
zamieszkałym, oświadczyli z jakiego tytułu 
i co <lo jakich summ są wierzycielami, oraz 
aby mu wydali dokument* stwreniiająee ich 
prawa do massy, lub też złożyli takowe 
w kancelarii Sądu llandlowego w Wydziale 
Upadłości w Warszawie przy ulicy Długiej 
pod Nr 7.

Szymon Sonenberg Adw. Przys. 
21253 d Władysław Matormtlch. 

Młoda Nauczycielka 
z wyższym patentom Iii-go (niemieckiego) 
gimnazjum udziela lekcje jązyków, przedmio
tów klsMwcznyeh, arytmetyki, algebry i geo- 
metrji, przysposabia panienki i chłopczyków 
uo gimnazjum. — Piae św. Aleksandra Nr 7, 
mieszkania Nr 9, 1-e piętro. i>2!277Łat 36 egzystująca

J. Błaszkowskiego
^az ze Składem Papieru, Materiałów 
^Bunkowych i malarskich. — Kiakow- 
®kie-Przedmieście Nr 24, obok Uniwer
sytetu, zawsze zaopatrzona w JKsiąŻ- 
Hjj wszelkie przedmioty sakol- 

poleca się i dziś względom Pu- 
cjicznosci. ____ D21157

Nauczycielka fiolka 
posiadając* patent, obce języki i muzykę, p - 
szdkuio jól - miejsca Jekcjj na godziny luo 
miejsca stałego w Warszawie iuo na wyjazd. ' 
Cienia nlica br 1. mieszkania 8. r>21286

Marszałkowska Nr ts7.
Sklep wyrobów lnianych i pończoszniczych 

z fabryki Żyrardów 
otrzymał i poleca Kołnierzyki, Mankiety, 
krajowe i zagraniczne.

R. Czarnecki i S-ka 
Marszałkowska Nr 67. 21315

Obszerne i wygodne
Pomieszczenie dla uczniów 
dozór, pomoc, opieka i rozmowa fran. Zgoda 
Nr 1/1522, na dole, mieszk. 2. r>21259

Z upoważnieni* Władzy Szkolaej
Stancja dla uczniów \ 

w bHrkoćei gimnaxjum IV i V. — Ulica Hoża 
Nr 18a. mieszk. 18. — II. M. d21290 |

JANA BRESLAUERA,
ulica Miodowa Nr 489d,

. Przygotowała znaczny wybór książek szkol
nych nowych i żyfhnych—jako też: wszelkie 
’ńaterjały piśmienne i rysunkowe, p0 cenach 
lajumiarkowańszych. Nabywa książki szkol
ne używane za gotówkę lub w zamian.

Nakładem tej księgarni opuściła też. prasę. 
Powszechnie poszukiwane dziełko szkolne p. t. 
Aha'a.—Praktyczne prawidła nauczenia gję 
* krótkim czasie jeżyka Cona
rop. 4Q _________________ p21OIt>_____

Dla Uczennic
Instytutu Muzycznego, lub innych zakładów 
naukowych, Pomieszczenie. Fortepian i 
konwersacja w języku francuzkim. wygody 
i opieka troskliwa zapewnia się.—Ulica Brac
ka Nr 2a, w podwóizu na lewo na 1 pię- 
trze, Nr 13 mieszkania. _____ 19586 d

UCZEŃ klasy VII gimnazjum 
filologicznego, utrzymujący się z wła

snej pracy, poszukuje miejsca stałego' kore
petytora, mając na to pozwolenie od władzy 
szkolnej. — Wiadomość w domu przy ulicy

D8D

23^8

9



Za pozwoleniem Władzy przyjmują się na
Stancję. •

Fanienki lub Uczniowie,
uczęszczający do zakładów naukowych. Do- 
zóri pomoc w naukach zapewnia się, oraz 
na żądanie lekcje muzyki, fortepian w miej
scu. Warunki nauzwyczaj przystępne. Ulica 
Dobra Nr 1 okuło Tamki na 1 piętrze. p21149 

Znajdzie posadę na wyjazd 
pełnomoenik-iucasenta, człowiek inteligentny, 
pensja miesięczna wraz z procentami około 
KO rs. miesięcznie prócz kosztów_ podroży. 
Wymagana kaucja w gotowiźnie 500—1000 
rs. i kontrakt 1—3 letni. p2U77

Adresy z Curiculum Vitae składać w kio
sku róg Marszałkowskiej i Aiei dla J. H.

Nauczycielka 
języka francuzlriago upoważniona od 
Mtadzy szkolnej. Mając jeszcze kilka go
dzin wolnych, życzy sobie udzielać lekcje po 
pensjach lub domach prywatnych. d21166 

jpemi-place 
szuka osoba znająca dobrze język polski i 
francuski oraz prze.nnioty, może także udzie
lać na godziny. Pod tymże adresem dowie
dzieć się można o lekcjach angielskiego i 
niemieckiego języka. Adresy proszę składać 
w reoakeii Kurjera pod lit. H. J. i>2H63

Nauczycielka
jeografii z wyższem patentem życzy sobie 
udzielać lekcje tegoż przedmiotu lub innych 
na pensjach prywatnych Róg Marszał
kowskiej i Hożej Ńr 27, mieszkania 14 w po
dwórzu na lewo. Rano od 10-tej do 1-ej po 
południu od 4-tej do 6-tej' n21161 

Uzdolniona krojczym sukien, 
z kilkuletnią praktyką potrzebną jest zaraz 
do nowonrządzonogo Magazynu Salomei Wal- 
denberg pod firmą M. Bronz Miodowa Nr 2, 
Podwal 3. P21151

Potrzebne są

do stolarza, mający 16 lat, z.dobrem wyohi 
waniera. — Ulica S'iska .Nr 8. d21200

Uzdatnione w robocie bielizny na maszynie 
i kilka podręcznych.—Róg Bielańskiej i Tło- 
maekiego Nr 1, mieszkania 11. t>21164

Potrzebny jest

Emerytka
życzy sobie małoletnie dzieci na opiekę, za 
Ojnę umiarkowaną.— Ulica Freta Nr 18, ofi
cyna lewa Nr 20. 021167

Potrzebna jest

SKLEPOWA
Z kaucją, do skiepu pieczywa.—Wiadomość: 
ulica Chłodna Nr 48. »21183

Lekcje jeżyka niemieckiego, 
można pobierać- za nader umiarkowaną cenę. 
Wiadomość: Nowy-świat Nr 67, w Sklepie 
futer p. Konińskiego. H21174 

uzdolniona do krawieeczyzny, potrzebna na 
wieś.—Świętokrzyska Nr 17, od godz. 7-mej 
do 8-nięi wieczorem, u Właściciela, i>212lÓ

Potrzebne są d21'.’11

BjĘT Panny, "Wl 
uziatmone do wyszywania kapeluszy męz- 
kicfa. — Wiadomość w składzie kapeluszy 
„irtauK, ulica Wierzbowa vis-a-vis teatru.

OSOBA

za świeżym pokarmem, po drugiem dziecku, 
jtowa-Praga Nr 7, dom Jastrzembsiriego, u 
AJittszerki Ansimowej. »21168

mająca dobrze muzykę, życzy udzielać lekcyj 
za umiarkowaną cenę. — Wiadomość: Nowo
wiejska Nr 3, 1-sze piętro od frontu, do go
dziny 11-tej z rana i od 2-giej do 5-tej po 
poi u d niu. ________________ i>212l3

Nauczycielka
* Pate"tem, znająca języki i przedmioty klar 
srezne udziela lekcje w domu i na mieście. 
bwiętojersKa Nr 14. Nakład naukowy. o21194

Mężczyzna 
w średnim wieku, z kaucją rs. 300, życzy 
posady nadzorcy, pisarza, ekspedyto
ra, i t p.—Wiadomość w KantarwA Wn misowyrn J. Łuczyński® npK e 
Krakowskie-Przedmieście°S an3ln 6

B‘uro Kaucjonowane
Prof, do Prechamps

Długa Nr 23, Eldorado.
Francuz rnł-dy, wykształcony, z dobrej 

familji, zaraz do umieszczenia. 2U34»

Młody człowiek, posiadający język rosyj
ski, któryby ,lył obznajnńony z cukrowni
ctwem systemu dyfuzyjnego, nrnże otrzymać 
zaraz posado, oficjalisty zmianowego, w 1e» 
duej ze znaczniejszych mbryk cukru.—Reflate 
tanci zecheą się zgłosić z odjiowiednieai 
kwalifikacjami do kantoru Leona Ldwenber- 
ga Ss-rów, ulica Żabia Nr 1.n21228

OSOBA
wykształcona, posiadająca język franeuzkf 
i- muzykę, pragnie umieścić się do towarzy
stwa Jub opieki nad dziećmi. — Wiadomość 
w chambres-garnier u W-ej Natąlji Cieśliń- 
skięj, Bielańska Nr 17.21221 p

Nauczycielka iuzyki 
z patentem, mając kilka godzin wolnych, ży
czy udzielać panienkom lekcje na własnym 
fortepianie. — Ulica Orla" Nr 5, mięszkąnia 
Nr 3, od godziny 81/, do 10 zrana. 21.192.P

Dla Rodziców.
Z upoważnienia władzy szkoinęi przyjmują 

się na’sthncję Panienki, zapewniając im tro
skliwą opiekę, pomoc w nauka.eh, .^..konwer
sacją w językach obcych, oraz może być 
udzielaną i muzyka.—Tamże jest nauczyciel
ka z wyższym patentem, która przysposabia 
do wszystkich klas gimnazjum. — Ulica /fi o ta 
Nr 12, 1-sza piętro, mieszK., Nr 3. 21185 o

Jest pomieszczenie
dla młodych panienek, z wszelkicmi wygo
dami, troskliwą opieką, konwersacją fraoa- 
zką i-niemiecką, fortepian na miejscu.—Ne- 
wy-Świat Nr 56 mieszkania 11. 21213 »

CIEŚLA
zdolny, bezżenny, potrzebuje zajęcia przy bu
dowie domów lub wszelkich zabudowań na 
prowincji. — Wiadomość: Grzybowska Nr 8, 
u Rządcy domu.i)21129

Dla UCZENNIC
gimnazjum, pensyj i innych zakładaj nauko- i 

wych jest

POMIESZCZENIE |
U wdowy, mającej córki uczęszczające do 1 
wyższych klas "pensji prywatnej. Zapewnia 
Się rodzicielska opieka, przyzzroitfe utrzyma- I 
nie, a w razie potrzeby i pomoc naukową.— 
Warunki przystępne. — Ulica Zielna Nr 20, | 
jW ŚwięTokrzyzsiei, mieszk. Nr 23. i>20920

Uzyskawszy od władzy szkolnej odpowie
dnie pozwolenie, przyjmujemy z bieżącym 
rokiem szkolnym, 

na Mieszkanie Panienki 
uczęszczające do gimnazjów i innych zakła
dów naukowych. Urządzony w ty n celu lo
kal, obszernośęią I rozkładem odpowiadający 
wszelkim warunkom hygienieznym, mieści 
się przy ulicy Śliskiej Nr 1, mieszkania 5 b6s 
Powierzonem nam panienkom zapewniamy 
troskliwą opiekę tak pod względem moral
nym jak i fizycznym, wszelką pomoc nauko
wą, stałą konwersację w języku iraneujkim, 
oraz na żądanie, lekcje muzyki i śpiewu od 
miejscowej nauczycielki, posiadającej patent 
Instytutu Muzycznego. 20877 n

E, KrakoWcwa i H. Bigószewsfca,

Dla Rodziców.
Z upoważnienia Władzy Szkolnej przyj

mują się na stancję Panienki, zapewniając 
iin troskliwą opiekę, pomoc w naukach z kon
wersacją w językach obcych, oraz może być 
udzielaną muż/ka.—Tamie jest Nauczycielka 
z wyższym patentem, która przyspesabia do 
wszystkich' klas gimnazjum. — Ulica ZJota 
Nr 12, pierWszę piętro, mieszk. 3. 20914n
2 upoważnienia Władzy Szkolnej przyjmuję,

Uczniów na stancję, 
dozór i opieka męzka zapewnia się Ceną 
rs. 250. — Wiadomość ulica Widok Nr 21 A, 
mieszkania Nr 7-

Jest pomieszczenie 
dla uczennicy Instytutu Muzycznego, lub 'in
nego zakładu naukowego, albo dli osoby 
pracującej w magazynie. — Przy ulitey Orlej 
w demu Nr 3, lokalu 6. 20678 d

MŁODZIEŃCY

podwójne, 19 sztuk i Drzwi balkonowe t®* 
podwójne do sprzedania za przystępną cen?' 
w domu poti Nr 41 przy ulicy Elektoralnej' 
Wiadomość na miejscu. ’ 0204)5.

od lat JO do 15. mogą znaleźć mieszka
nie z opałem, życiem, usługą^-1 opreita to— 
dzicieltką, za bardzo przystępną cenę.—Wia
domość:. Bielańska Nr 12. mieszk. 29. t>20423

MANKA l
młoda, ze swiężym pokartnem, bez długu, jest
u Akuszerki.—Chmielna Nr 1, mieszkania 23 

Z upoważnienia V) ładzy wyższej przyjinuęj

Uczniów na Stancję.
Ulica Chmielna Nr 60. 20874 p

Walega Szymanowska.
Stancja dla Uczni szkół 

z przyzwoitem'utrzymaniem, dozorem i opieką 
męzką, oraz z pomocą naukową.—Wiadomość 
ulicą Długa Nr 17, mieszkania 17. p20151

'ot 25,000 do 30,000 rs. 
poszukuje się wspólnika do rozwinięcia zna
komitej instytucji finansowej, przy zupełnej 
gwarancji i wielkich zyseneh. 'Chcący się 
dowiedzipu o szczegółach, raczą adpesy swe 
zostawać w kiosku na Krakuw.skiem-Przed- 
mieśdtfobok starej poczty pod lit. Ł, P.__ 20996

Do sprzedania:
Lustro t Konsolą rs. 95; Bzeslong r«. 2& 

Lamjw łząca rs. 10, dwa czarne Stoliezk* 
do m tt po rs. 6 i inne rzeczy.—Sieun* 
Nr 3, nueszkanl* 5, od godziny 4 do 5 
południu. d21227

Zapałki Angielskie
z drzewa figowego, oczekiwane, już nadesztf 
do składu W - Dzisiewskieg o ulica SeuaW>T 
ska _1 róg Wierzbowej tuz przy cukier*1 
Nr -o. Tamże znaidują się zapałki wosk0* 
we angii Iśkie, francuzkie i włoskie, or** 
zapałki promienLte, ze świecącą gwiazdki 
w ciemności, 15 kop. pudełko. 21209®

gl dla bądowy letnich ’mipąpkań,' blizko rme- 
kL wśród sosnowego lasu, przy stacji progi 
Żel. Nadwiślańskiej Otwock.—Wiadomość od 
9 do 4 Żórawia Nr 17. mieszk. Nr «. -20202

do handlu win St. Riedel, wieku lat 15.— 
Ulica Mazowiecką, P21030

Pod Nr 3 ulica" Oboźna, na 1 piętrze, na 
prawo, mogą mieć

Mieszkania Panienki 
uczęszczające u» pensje luo do.j Instytutu 
muzycznego, z wsz-elkiemi wygodami i kon
wersacją w językach, ornz potrzebny jest 
korepetytor z gimnazjum 3-gozklasy 7 lub 6 
do dwoeb chłopczyków._____ 21(772.-o

Wzywam
p. Józćfa Bobowskiego 
byłego Sukjekta landloirego wraz z żoną 
pod Nr 60 Chmielna, a to celem obrachunku 
wiadomego dłegu-______  21076 n_____

Szuka się
PANIENEK

jednej od lat 8 miii, drugiej od lat 14-etn. 
do wspólnej edukacji domowej. — Chmielna 
Nr 54, mieszkania Nr 11. t>21022

Lejb-gwardji pułk Litewski podaje ao w 
domośei, że wskutek rozporządzenia tntr 
dentury Okręgu Warszaw Kiego we Wtór 
dnia 18 (30) Sieipnia r. b. o godzinie 10 1 
no, w podwórzu koszar Ujazdowskich bę<h”‘ 
się sprzedawać z licytacji bez plomb i re;' 
rek, żółtę sukno wysortnuane w ilości 9i 
arszynów, ocenione w sumie rs. 8i kop. 3^j

Potrzeba dwóch Nauczycieli, matenr 
tyka i do nowych języuów, na prowine 
Wiadomość w "Hotelu Drezdeńskim u Ubys- 
od 3 do 5 po południu. 20960 n ,

Na czasie!
Do sprzedania za obrębem miasta Z>O^ 

w którym mieści się obecnie szynk, biirkó 
fabryki zapałek i innych, za cenę umiark<U 
waną, może być z ogrodem, od pół do całeJ 
morgi.—Wiadomość w Kane*larji Adwokat* 
Wiktora Starzyńskiego przy ulicy Fret* 
Nr 14. ___________ 21222 d .

Maszynista i Monter 
egzaminowany przez rząd w Wiedniu, z chiu- 
bnetni świadectwami, żyezy posady. Adres: 
ulica ,Królewska, u Mechanika, Teresowicz 
Nr domu 11. 21070 »

W Otwocku
sprzedania bardzo tmio-ziemia na mor

JDo s. koły 4-ro Klasowej realnej 
W Płocku potrzebni są

MASJCZWCSEŁE 
nowożytnych języków i matematyki; Kandy
daci raczą się zgłaszać łistowtrie do A. Uby- 
sza. ’’ n20153

A. SZANIAWSKI, 
Nowy-Świat Nr 23, 

zaopatrzony został w znaczny wybór TowP 
rów Tabacznyeh, Galanterii, Kosmetyki' 

» Materjalów Piśmiennych i RysunSuwyr' 
gdzie przy znacznie zntżonych cenach uczniU 
biorącym w większych ilościach materjaF 
ode ępuje się 20 procent. Libra papie 
kop. 5, ołówek Fabera kop. 4, obsadka kop. g 
tornister zagrani czhy z przy norami szkoli)** 
mi za‘TB. 3 kr/pr’ 30. Z czem poleca t»ł 
względom Szanownej Publiczności. 
21101P 'b szacunkiem A. Szaniawski, 

Skład Pościel:
pod firmąMsrja i Spółka, I

Marszałkowska Jfr 62, \ 
zaopatrzony w materace, kołdry atłas»W*’ 
kaszmirowe, adamaszkowe, atłariwe, wełni*' 
ne i tyftvlcowe; oraz pbdu-zkl safianowe, pi*' 
rżane, łóżka żelazne, umywalnie i bielu’® 
pościelową. Wyroby naszej fabryki dostał' 
czarny z najlepszego materjału, po cena®*1 
bardzo umiarkowanych. n‘20459

I Jak zawsze najtaniej 
poleca 

OftiaTawm

I 1 Renibierz. !
Ulica Chmielna Nr 25. e19957H

APTEKA , 
na prowincji do sprzedania. O Warunkae® 
można pewciąć wiadomość: róg Swietukrzy*' 
kiej i_ Zielnej Nr 37/20, 1-sze piętre, mieszka' 
ala Nr 14, od godz, 10—,-1 ęcdzień. p210-£,

Z powodu interesów familijuyeh, jest d® 
odstąpienia na bardzo korzystnych waru*' 
kach pięcioletnia dzierżawa

Restauracji
x bilardem i ogródtiein, z komfortem i el®* 
ganęją urządzonej, od lat kilkunastu egzf' 
stującei, przy teatrze miejscowym w m.
Stochowie. Bliższą wiadomość udziela A. Noj 
wakowski Restaurator w Częstochowie. d21Q4®

Charles Jaąuat, prywatny nauczyciel 
języka fra-ncu»kiego, wynająwszy obszerny 
lokal, obok dużego ogrodu, przyjmuje jeszcze 
uczniów, którym przyrzeka troskliwą opiekę, 
korepetycję i konwersację w francuskim i 
niemieckim języku. Warunki bardzo korzy
stne. — Wiadomość: ulica Marszałkowska 
Nr 18, róg Nowogrodzkiej. c20574

Potrzebny jest

2500 do 3000 rs. 
potrzeba na dom mńrnwany w Warszawie. 
Wiadomość u właściciela ' Nowo-Wileza 
Nr I7.e‘lo90i i róg Marszałkowskiei. 21141r> 

~ WDOWA 
po zabitym Józefie Iżyckim 

przy ulicy Smoiuej, pozostała bez funduszu, 
ujrasza o pracę w domach prywatnych, 
umiejąca prasować, jako była w pierwszo
rzędnych pralniach. Lucyna Iżycka.

Mokotowska Nr 19. 21024 d

Subjekt Handlowy 
potrzebnym jest, znający buohhalterję, mó
wiący po niemiecka i po russu, w wieku od 
lat trzydziestu. ~~ Wiadomość: Nowy-Swiat 
Nr 37, na 1-m piętrze r20701

Potrzebne są 

Dziewczyny 
oraz Chłopcy do zakładu B. Bukaty i S-ka 
przy ulicy SwiętolersKiei Nr 12a. 20604 o

8
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Sprzedają się

1.2C973

Sprzedaż
Instrumentów

miesięcznie, 
bez żadnej za

liczki.

duże salonowe, za przystępną cenę.—
Wiadomość u stróża. d21198

^czosznicze, ze wszystitiemi przyrząda- 
t 1 2-ma stolikami, bardzo tanio,—Moko- 
<£Ska Nr 6, mieszkania Nr 5. t>21171

•rzechowe, bardzo mało używane, Garnitur 
•rokaleją kryty, oraz 2 Szafy rozbierana, 
“-zafka do bielizny, pars Łóżek, 2 Stoliki 
pnsoikowe do nart. Garnitur angiotśki, 
Lfistra, Biuro o 5 szufladach, Szeslong 
•*órą kryty, Tualeta damska, Kredens 
toasiv szabowany, Stół jadalny, z krzesłami, 
Garnitur francnzkL — Ulica Chmielna 
*prost komory Nr 52, w oficynie na dole na 
**», Nr 8 mieszkania. 121216

Przysposobienie i sprzeoaż niżej wymieniony ou środków, jako nieza wiera lących w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu.

NIC MA MYRłA na(1 ar>K>elskie Mydło maniontowe i traw Egipskich.
IWIL. IHH ISł 1 UŁH Wszelkie pochwały nikną przed zaletami tych mydeł w sto

sunku hygieny dla osób płci pięknej, wymagającej ubielenia twarzy i zabezpieczenia jei od

DOSKONAŁOŚĆ \ 

WODA UNIVERS/VLNA 
PANI S. A. ALLEN

DO ODRODZENIA WLOSOW.
Nadaj© bez zawodu siwiejącym włosom 

pierwotny kolor. Pobudza porost włosa, a 
pod szybkiem jćj działaniem, znika rychło 
siwizna. Doświadczenie po jednorazowym jui 
użyciu przekona dostatecznie, żs środek teń 
wartością i doskonałością swoją przechodzi 
wszelkie tym podobne preparaty. Woda p. 
8. A. Allbn nie jeet farbą, lecz naturalnym 
dobroczynnym czynnikiem do odrodzenia i 
wzmocnienia wlośow.

Flaszki opakowane są w różowy papier i tylko takie 8$ prawdziwo*
Cena z flaszką rs. 3.75, z przesyłką rs. 4.2Ó. — bkłau giowU-) ui Paryżu, 

87, Bd. Hausman.—W Warszawie u Aleksandra Kocha, Krak.-Przedouiście 83.

FORTEPIANÓW I PIANIN 
J. KEHJNTOPF i Syn 

Plac Krafimkich Nr S.
Do sprzedania.

Posiada znaczny wybór fortepianów i pia
niu najnowszej k netrUKc i, także przezna
czono kilkadziesiąt sztuk instrumentów do 
wynajęcia. ,.20943

w sto-
, ,-f . - . .■ ' ■” -■ ,-r „ -.-i—j --.-lenia twarzy i zabezpieczenia jei od

Bpierzchnienin i piegów. Mamontowe mydło nietylko konserwuje lecz nbiela i upiększa płeć, 
nada tą© jej pozór zdrowia i ezerstwośei.-Ony mydeł: Marnot,towego kop. 45, Mydła z traw 
Egipskich kop. 40. Na prowincję wysyła się najmniej pół tuzina, nie licząc opłaty poczto
wej. Mydlą Sa zabezpieczone od kontrefakcji własnoręcznym podpisem agenta Dobrzań
skiego.—jGłóWny i jedyny Skład w Warszawie, Magazyn Dobrzańskiego, ulica 
hr. howebue, 4—ty sklep od Wierzbowej.

Z powodu słabości jest do sprzedania

Kawiarnia, |
przy ul. Kiążęcej Nr 7, róg Nowego-Świato.

nowTch i użrwanych ulica Marszałnowtlra 
przy Złotej 'Nr lb95 nowy 36, wyprze Imc 
tneble gotowe za przystępną cenę, tamże 
FOaTEit'XAN krótki o 7-miu oktawach, 
palisandrowy, z całą piątą. » 4 nia szhrel- 
cami za rs, 300, oiaz Afl&RrMN ua 
4-ry osób nowego fasonu, 300 na je- 
dńego lub parę koni. i>206>K

Krasowskie-Przedmieście Nr 6, w dziedzińcu vis-i-vis Kościoła S-go Kriyia

WYPRZEDAŻ OBIĆ PAPIEROWYCH
po eonach zupełnie nlzkicb. n—20122

życzącym pozbyć się w ciągu jednej doby, zaleca 
się amerykański płyn „Indiana”, ona nadaj# si- 

w - wym włosom kolor; chat u in, bruin i noir, nie
niszcząc włosów przyśpiesza ich porost, nadaje poiysk naturalny, nie brudzi bielizny i nie 
potrzebnie żadnych pozowań.—Indiana w obecnym czasie uznana za uniwersalny środek o- 
Ststaiego wynalazku dla nadania właściwego koloru siwym włosom.

Cena rs. 3 kop. 50, z przesyłką rs. 4. n— 16013

. - *--- --
monego środka, jako niezawierająceso w 

ogólnych zasadach

św. t Akuszerka
®iui« la,l8lta **’ niieszkania Nr7, przyj- 
j«zdn 0 • J spodziewające się słabości, przy, 
iu , 6 1 tu,eJSŁe, wspólnym 1 osobnym poke- 

‘dT'SKtt c?n? 0(1 rubli 5. troskliwa -opieka i 
<£*£yeia zapewnia się.__________ d21053

Magle Angielskie
i dóbr ePrłe^ania w bardzo dobrym punkcie 
•teiaee* Pr®eent»iąee, kilkanaście lat egzy* 
Ue ’ <? Pow®du zmiany własnych intere-

• — senatorska Nr 20. ' d21196

FAETONIK
w guście Prelotki, z odejmowaną budą, na 
jednego konia; także Powozik używany z f»r» 
dektem, mogący służyć na wieś. — Nowy- 
Swiat Nr 8. ’ n?044 >

i 0R&A5AW.
SALONY 

do •wynajmowanii' 6^ 
instrumentów. .

—o— »8533
Dla ułatwienia 

kupna, 
SKŁAD urządził 
v bieżnia sezoiiis

/ GMSSUM ow aa .... 
Wielki Skład

Sprzedąje się CECŁĘ, dużej miary
ze Stosowtiem teehnicznem ciśnieniem, zdatna dla konstrukcyjnych i wszelkich innych bu
dowli, dostawa NATYCHMIASTOWA w każdej Hoiści, po cenach nizkich i na^ do
godnych warunkach. — Wiadomość Aleja Jerozolimska Nr 28, 1 piętro, mieszkania Nr ł, 
rano do 10-tej i od 7-mej wieczór, lun Elektoralna Nr 33, z frontu mieszkania Nr 4; rano 
do 10-tej, po południu od 3-ciej do 5-tej. D -0858

NOWYCH i UŻYWANYCH 
*■ wielkim wyborze sprzefiaje takowe da 
*« taniej jak osoby, które sprzedają niby 
0 z powodu wyjazdu— z tą tylko róż- 

**eą, ze ja gwarantuję ra każdą sztukę, któ- 
? wychodzi z mojego magazynu. — Ulica 
"arszałkowska Nr 75, wprost Zieione- 
StPlaeu.______________________ r 1.21119

Z powodu wyjuzdu jest do sjrzedania

Garnitur Mebli
*»honiowy, brokatelą kryty, łóżka, szafa, 

słupki przed łóżka, umywul- 
5®, toaletka, stolik mały, biurko, wttzy- 
***to orzeeuowe, stół dębowy, do jadalnego 
fjt»°ju, wszystko za bardzo przystępną cenę. 
?’ 'adoa.ość ulica Bracka Nr 4, nuesaka- 
Z2 U. Stróż weit.te.21189 r>

Wino Samt-Raphael ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki 
uzdrawiające, wzriiacniąjące i toniczne. Przyjemne dla żołądka, stanowi 
nieomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w pode
szłym wieku. Wybornego smaku, należy do rzędu win najzbawienniej 
działających na zdrowie. — Doza zwyczajna : kieliszek po każdem jedzeniu.

Każda butelka tegó wina jest zaopatrzona w stosowną
etykietę, a k,orek pokryły kapslą z napisem : ' v

Sprtednje »tę : W Warszawie : u PP. Ant. Stępkowskiego, Dobryeza, Sowińskiego 
t Szulca, Kocha i Kułakowskiego, Koteckiego i Schobera; w aptekach. Dr* Heinricha, 
Zielińskiego, Lilpopa, Par cza; w Magazynach aptecznych: PP. Spiessa, Gallego, 

Zeuschnera i Mrozowskiego; w Kaliszu: w aptece P. Bryndzy, etc. etc, 
Exportacja: Cl<s Propre du Vin de St-Raphael, a Valence (Dróme), France.

1ML. r silnj i>»d I  -----—r----- - ------ --------------- ----------

ba Maszyna do szycia 
ma^0 używana’ Szafa i Wystawka, 

•ki ?° sl’rzeflan'a naraz. — Wiadomość w 
; ,.a(|uie piwft prry rogu ulicy Chmielaej 

Nr o _______ P2H79
Są do spntndania 

ra Dwa Majątki Ziemskie, 
efcpem.b każdy osobno.—Wiadomość w kan- 

reNnta Truszkowskiego, w gmachu 
lęgowego._ d2,;,. .

Faetony, Wolanty używane i 
amerytan, Bryczki rozmaite, Omnibus, 

“I do sprzedania przy ulicy Świętokrzyzkiej 
31, wprost Szkolnej._____ 21217 d

Do sprzedania

ł*1! oso i. owa, wcale lub mało używana.—Ma- 
J«ey taką do zbycia zeehcą adres z eeną sta- 
?®wczą zostawić w Łiosku na Brackiej, pod 
»ĘF. H. AL______________ P212O4________

Dnia nadeszła

Krypa z Owocami
żelazny most, przeważnie oliwek i pa- 

Picrówek, z ogrodów powiślanskich, Opol- 
^zyzny. Owoc dojrzały i wyborowy, ceny 
łS*,aajniższe._____ ___________ 21170 n

t Dominum Kuflew,
wiorst od stacji Alrozy dr. żel. warsz. ter.

na sprzedaż 1765 sążni kubicznych drze- 
a opałowego a mianowicie;

145 sążni kubicznych dębiny, 
127*/. „ „ brzeziny,
829'/, „ , olszyny,

a « sosniny,
155 „ , świerczyny,
197’/4 „ „ osiny. i>20883

s skopów opasowych i iOO takih- 
d® tbacior, o warunkach sprzedaży dowie- 
--1^. się można w Knflewie poczta Kałuszyn.

IPiehość Twarzyl 
WODA Z KWIATU LILIOWEGO 
« KAll.DE FLEURS DR LYS, » 
wynaleziony przez Planchais - 

Rićtec w roku 1847,
Odróżnia się od wszelkich podobnych kos

metyków, zwanych « Eau de Lys • i pudrów 
mokrych tem, że wyrabiany jest z samych 
kwiatów lilii. Posiada przeto prawdziwe 
zalety dodania pici rzeczywistej białości 
lilii f wydelikatnienia twarzy, które otrzy
muje aż do późnej staroSci. Jednocześnie 
usuwa z twarzy niemiłe piegi, plamy żółte i 
czerwone, nieznośne krostki i pryszczyki, 
jakoteżopierzchnięcie skóry i oparzełiznę. — 
Przy każdej flaszce znajduje się przepis 
Użycia. Cena za flaszkę Rs. t Kop <3.

Główny Skład w Perłumerji 
ALEXANDRA KOCHA, 

S3, KRAKOWSKIE PRZEDMIEŚCIE, 83, 

Obiady prywatne.
Uliea Wspólna Nr 11, stróż wskaże. n2118? 

Ulica Cfimielna Ńr 12. S~do sprzedania

W dobrach Okęcie 
na ósmej wiorście za Rogatką Jerozolimską 
(szosa Radomska), przy obecne' sprzyla- 
j%eej porze przesadzania Truskawek! 
jest de sprzedania znaczny wybór takowych 
w odmianach. 2ii9;)3 p

I)o sprzedania: 
Spfa mahoniowa wyiciełma. Łożko ieslo- 

I nowe i Szafa* Miodź auchenna 
i inne izeczy. WiadomihNC przy uiicv Be» 
dperskiej Nr 5. miesyg.

Wyprzedaż Obić Papierowych 
bardz# gustownych, w cenie niżej kosztu, 
oraz wyklejenia rolki obicia po nop 11. Ro
lety płócienne gładkie po rs. 1 kop. 25 a ro. 
(oty dfyltżzkowe w pasy po rs 1 kop. 3a 
Rożne ceraty 1 chodniki sprzedaje niżej 
kosztu. Gzymsa dc firanek po kop. 5Ó. LIjca 
Twarda Nr 1, drugi dom za kościołem 
Wszystkich Świętych. B20958

• A XX AU A. W A5I
m W!!ny’ na PRr7 koni, lekki i wygodny, na 
siach patentowanych i Amerykan na je- 

111^1 Parę koni.—Ulica Wielka Nr9. 205(H»
Potrzebna jest

potrzebna, jest suma Rs. 2,800 na 
“Umer hypotesi w subrogacji, na 
*ht my.— Rrfleztanci raczą swe adresa skła
dać pod literami Z. B. w kiosku na piach

■ hsandryjskiin. ' t>21160
Za przystępną ceno do sprzedania

MEBLEIR

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymie-

swym składzie części szkodliwyh dla zdro
wia, dozwolone na 
band*

19593

Im-

W

począwszy od

“i ® i 0109
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Mieszkania bardzo tanie, 
świeżo wyrestaurowane, i 1, 2 i 3 pokoi 
złożone, z kuchniami, w cenie od 100 do 220 
rubli, są do wynajęcia przy ulicy Solec, pod 
Nr 42, niedaleko od Tamki, a o 10 minut 
drogi od Nowego-Swiatu, przy domu jest 
obszerny dziedziniec, bardzo czysto utrzymy
wany, z ogródkiem.20481 d

Są do nabycia: 
dwie suknie, jedna czarna, na szczupłą osobę, 
atłasem ubierana, druga fijołkowa, materią 
ubierana, maszyna do rękawiczek, używana. 
Tamże przyjmuje dziecko na wychowanie od 
lat 3. do 6, za opłatą.—Mostowa Nr 4, mie
szkania 23.  21278 o

t-ą do sprzeuanu

2 Fortepiany
jeden 7 oktaw, Kralla i Seidlera, drugi 6’4 
oktawy. — Ulica Leszno Nr 35, mieszkania 
Nr 6. 21320 d

» jedynie przyjęta w Szpitalach wszystkich 
gł irrai, juko najlepszy środek przeciw od- 
gj mrożeniu, opaleniżnie, pękaniu skóry, 

liszaju, łupieżu, bólom reumatycznym, ka» 
S? tarom, kaszlu, w ogóle w chorobach skór- 
£? nych.
| Ctebiwli Maunf. Co. w New-Yortn

GŁÓWNY SKŁAD
w Warszawie, ul. Miodowa 10, 

przy Składzie Maszyn 

Juljana Berg.
d—1762—

od lat 20-tu istniejący, w dobn-m . 
Ulica Browarna róg Oboźnei Pmcie.

MAMKI
Wiejskie i miejskie, z mlodemi i starszemi 
pokarmami. — Ulica Wielka Nr 13 domu. 

”21319 Akuszerka Brzozowska.

Akuszerka
Nowolipie Nr 7, czwarty dom od 
ulicy Przejazd, przyjmuje osoby spodzie
wające się słabości, przyjezdne i tutejsze, 
w wspólnych i osobnych pokojach, z oso- 
bnem wejściem, od rs. 15 z umieszczeniem 
dziecka. Troskliwa opieka i dyskrecja za
pewni* się._________________ 19667 r>_____

Akuszerka Cetner 
przyjmuje Osnby życzące odbyć słabość w o- 
sobnym, lub wspólnym pokoju.—Ulica Sosno
wa Nr 5B. 20934: o

dębowe i Kontuar.—Wiadomość: Kapitulna 
w Sklepie noryinborskim, Nr 1. p21267

Ktoby sobie życzy! wziąść w entrepryzę

Klub Oficerów 
pruskiego pułku, niech się zgłosi do tako
wego na plac Mokotowski, obok wyścigów 
konnych, pomiędzy godzinami 10 n 3. 21288r>

porcelanowe serwskie i z terrakoty. zosta
wiono w komis do sprzedania 20% taniej 
cen fabrycznych. Obejrzeć można: ulica 
Chmielna Nr 54, mieszkania Nr 9, 21269 r>

Uprasza się ekonomów, mogących do
starczać
większe partje Masła 

do Łodzi, oferty swe przesłać pod lite
rami J. M. 1004 do pp. Raiehman & Fren- 
dler (N. Ticbaucr) w Łodzi.______ 21310 o

TD O ZvdZ
co sprzedania w środku miasta, na bardzo 
dogodnych warunkach, w szacunku Rs. 27,000, 
bez pośrednictwa osób trzecich.—Oferty pro
szę składać w kantorze tegoż pisma pod lit. 
A."W. Nr 10._________________ d21270

Sa do sprzedania

3 FAETONY
używane, lekkie, nowego lasonu. — Leszno 
Nr 13.________ ______________r20263

Do sprzedania:
Szafa jesionowa rozbierana, Stół, Umywal
nia i różne inne rzeczy. — Nowolipie Ńr 25, 
mieszkania Nr 27.______________ u21264

Za przystępną cenę są do sprzedania 

Meble orzechowe: 
wapiti i brokatejd kryty, 2 Szafy mahonio-

W korzystne™ miejscu do sprzedania.—Ulica
Wielka Nr 15. d21302

Są do sprzedania

odstąpienia araz

A’r 473 (dowt fi)

umeblowany, przy Alei Jerozolimskiej, skła
dający się z 7 pokoi i Salonu, jest każdego 
czasu do odstąpienia, przytem stajnia i wo
zownia. — Wiadomość Aleja Jerozolimska 
Nr 26, mieszkania Nr 20, od godziny 8 do 
1’1 rano. d20490

FOK Ć> T
obszerny z meblami jest zaraz do najęcia.— 
Róg Marszałkowskiej i Cnmielnej Nr 32, 
wejście od Chmielnej, mieszkania 7. d21324

Różne Lokale
przy ulicy Marszałkowskiej w bliskości Gi
mnazjum piątego Nr 4 domu, 2 pokoje z ku
chnią od rs 12 miesięcznie. Pokoje pojedyn
cze z kuchniami są do wynajęcia. p21327

POKÓJ
frontowy, z osobnem paradnem wejściem, z 
meblami, samowarem i usługą, zaraz do wy-
najęcia.—Wspólna Nr 36a, 3-ci dom od Mar
szałkowskiej, mieszkania 6, widzieć można do 
9 rano i od 5 po pofndnin. d21294

Są do odnajęcia

w oficynie na parterze 2 pokojów z przedpo
kojem i kuchnią za 220 rs. Na 1-em piętrze, 
4 pokoje, przedpokój z kuchnią wyrestauro- 
wane, za 375 rs.—Chmielna Nr 3. n20972

W samym środku miasta

umeblowany do najęcia miesięenie bardzo ta
nio-—Tamże znaleść może mieszkanie esoba 
tmdniąea się szyciem lub lekcjami.—Króle
wska Nr 3, mieszkania 16. p—21313

Zaraz do wynajęcia
O KŻ Ó <T

z całodziennem utrzymaniem, przy ulicy Ho
żej Nr 9, mieszkania 6. — Wiauomość na 
miejscu. p21158

□TZZ37- Z=ofeoje, 
i kuchnia, na 1-m piętrze od frontu, wyso
kie, suche i ciepłe, zajmowane dotąd przez 
gospodarza, zaraz do najęcia rocznie z* 
Rr. 300; i Pokoj na dole, w nim kuchnia, 
zaraz do najęcia, miesięcznie Rs. 6. — Ulica 
Mostowa Nr 14. d21162

Do najęcia każdego czasu

Mieszkanie,
Składające się z 4-eh pokoi, przedpoju i ku
chni, oraz 2 Pokoje, przedpokój i kuchnia, 
w bliskości gimnazjum I, III i VI. — Cena 
przystępua. Wiadomość na miejscu: Lipowa 
Nr 3. n21285

duży, od frontu, z kuchnią, dla osoby płci 
żeńskiej, zaraz do najęcia. — Żórawia Nr 1, 
mieszkania Nr 16. n21295

W spólna Nr 26 
mieszkania Nr 15.

Dostać można gotowe kaftaniki pikowe, 
kalesony damskie i męzkle, koszule z kroto- 
nu zdrowia, na nadchodzącą porę, oraz przyj
muje się bielizna do naprawiania, po cenach 
bardzo umiarkowanych. 21312 d

Do wynajęcia zaraz lub od 1 Października, 
przy ulicy Wielkiej Nr 13, po cenach przy
stępnych

Sklep z pokojem 
i mieszkania, złożone z trzech i dwóch pokoi 
i z kuchniami i pojedyncze pokoje,—Wia
domość na miejscu. 21303 d

SKLEP
przy ul. Bielańskiej Nr 19/594 łącznie z mie
szkaniem, oraz 2 Suteryny suche, widne, do 
wynajęcia od 1 Października dogodny na Ba- 
warję lub Restaurację.—Wiadomość na miej
scu. d—21247

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania'

Dystrybucja, | 
wraz z materjałami piśmiennemi i galanteryj
nemu w najbardziej ożywionym punkcie miasta 
bo na rogu ulic Chmielnej i Marszałkowskiej 
Nr 29.— Wiadomość n D. Topczy tamże.

Do najęcia zaraz lub od Ś-go Michała

LOKALE
na 1-em piętrze, złożony z 5-ciu pokoi, za 
rs. 350 rocznie, jakotaż inne drobne lokale 
po 6 lub 8 rs. miesięcznie. Nad Wisłą 
Łazienki Kurtza. — Bliższa wiadomość u 
stróża.20523 d 

każda długości łokci 18, szerokości 12, 
z oszklonemi drzwiami, oraz oknami, w mu
rowanej oficynie, na dole, są do wynajęcia 
od 1 Października r. b., za tenę roczną 600 rs. 
Mogą służyć na warsztaty lub jakiekolwiek 
składy—Now£-8whj£-2i£_^>_—___“2il£jL—

Trzy Pokoje
z kuchnią, przedsionkiem, balkonem od ogro
du, na drugiem piętrze, są do wynajęcia od 
1 Października r. o. za 3b0 rs. rocznie. No- 
wy-flwiat Nr 8._____________ 20447 d

Pokój duży
na pierwszem piętrze, z balkonem i kuchnią, 
jest do wynajęcia od 1 Października r. b., 
za 180 rs. rocznie.—Nowv-Świat Nr 8. 2O148->

Od 1 Października r. b. jest db wynajęcia 
na mieszkanie

lub jaki zakład przemysłowy, 
oom murowany parterowy, z ogrodem, sto
jący w środku dziedzińca posesji Nr 20, przy 
ulicy Browarnej.—Bliższa wiadomość na rniej- 
scn u gospodarza domu.______ 21148 o_____

Ulica Senatorska Nr 17 "Wij 
do wynajęcia, na parterze

Cztery Pokoje,
za rs. 400.—Wiadomość na miejscu. 21206d

Ulica Stare-Miasto Nr 27, do wynajęcia 
od 8 Października

Różne Lokale, 
oraz od 1 Września lub zaraz 

POKÓJ ODDZIELNY 
żądającym może być dodana usłnga, samowar 
a nawet obiady. — Wiadomość u właściciela 

domu.______________________21156 »_____

40 rs. miesięcznie.
Pokój ładnie umeblowany, z usługą, świa

tłem, opałem, pierwszem i drugiem śniada
niem (Kawa lub herbata), obiadem i keiaeją. 
Hoża Nr 5, mieszkania Nr 3 d21173 

z usługą i cnłodziennem utrzymaniem, odpo
wiedni dla mężczyzny lub kobiety w pewnym 
wieku, albo dla Panien uczęszczających ,do 
zakładów naukowych lub rękodzielniczych.— 
Ulica Wspólna Nr 11 stróż wskaże. d21186

Przy ulicy Twardej,Nr 17 naprzeciw Cie
płej, na 1-szsui piętrze od frontu

5 i 4 Pokoje
z balsonami, z wrdociammi, zlewami, scho- 
waniami, wygódkami, spiżarniami, obszerno- 
mi piwnicami i komórkami, do wynajęcia 
każdego czasu za cenę .bardzo małą. Miesz
kania suche, cieple i świeżo odnowione.— 
Wiadomość na miejscu do 91/. z rana i od 4 
godziny po południu u zarządzającego domem. 
Są i inne mniejsze lokale. d‘21065

Są trzy Pokoje 
znraz do wynajęcia, dwa łącznie, jeden od
dzielnie, kwartalnie lub też rocznie, na Wło
dzimierskiej Nr 4 domu, mieszk. 8, p21195

4 pokoje duże z balkonem, przedpokojem i 
kuchnią na pierwszem piętrze, z frontu takież 
same mieszkanie na 2-em piętrze bez balko
nu. 2 mieszkania po 2 pokoje z kuchniami, 
przedpokojami i śpiżarkami, oraz 1 duży pokój 
z kuchnią. — Pro. ta Nr 2, pierwszy dom od 
Twardej. 21081—n

Do wynajęcia każdego czasu

12 Pokoi,
stanowiące oddzielny pałacyk z wielkim kom
fortem i wszelkiemi wygodami do tego stajnia 
i wozownia, 2 poKojo.dla służby, wanny, wa- 
terzlozety, pralnia, piekarnia, ogród z fon
tanna. gaz, dzwonki elektryczne itd. Ulic* 
Róż Ńr 12 obok Szwajcarskiej Doliny, może 
być także sprzedanym. n!8919
Jest do wynajęcia od 1-go Października r. b.

LOKAL 
złożony z 9 pokoi, kuchni i przedpokoju, wraz 
z ogrodem dużym owocowym, należącym do 
tego tvlko lokalu, za rs. 1,200.—Wiadomość: 
Nowy-świat Nr 36, u stróża. d21203

W nowo-otworzonym

SKLEPIE 
przy ulicy Hożej Nr 3, (trzeci dom od plot11 
S-ge Aleksandra), w każdym czasie moż®* 
dostać gotowego obuwia damskiego, męzki*' 
go i dziecinnnegc, po cenach jak naiprzr 
stępniejszych._______________ 21178 c

Z powodu wyjazdu jest do spredania

2 SZZLZFT, 
z towarami galanteryjnemi i zabawkami, i8* 
den za Żelazną Bramą pod Nr 3, drugi »* 
Marszałkowskiej pod Nr 39, oba pod firiuł 
H. R._______________________ p20587

SKLEP
z oknem wystawowem do wynajęcia w ka
żdym czasie, przy ulicy Długiej Nr 32, wi** 
donieść tamże. ______c20904
Z powodu zmiany interesu jest do ousiąpieai*

Sklep Wiktuałów, 
od lat 15 egzystujący, za cenc umiarkowaną- 
Wiadomość powziąć można w kiosku prrj 
kolei Wiedeńskiej. t»21175 J,

Sklep Wiktuałów
jest do odstąpienia z powodn wyiazdu, w k»' 
żdym czasie/ dobrnę procentuiący. — Ogród®' 
wa Nr 17.________________ t>21201 J

Sklepik z Wiktaatei,i 
za bardzo przystępną, cenę do sprzedania 
Wiadomość na miejscu. — Ulica Wileńsk* 
Nr 761, wprost foks«Jil Petersburskiego.

Sklep Wiktuałów 
jest do odstąpienia z powodu zmiany inter®- 
sów, dobrze procentujący, z mieszkaniem, 1>* 
dogodnych warunkach" — Ulica Nowogrodzk* 
Nr domu 9.________________ p21323~

Sklep Wiktuałów I 

jest do odstąpienia w każdym ezasie.—Wl»' 
domość: Żelazna Nr 39 (róg Ogrodowej).

Sklep Wiktuałów 
do odstąrienia zaraz. —Cl. Litewska Nr 513& 
wiadomość na miejscu. r>2124'‘^.

Z powodu zmiany interesów jest do odstą* 
pienia zaraz

Sklep Wiktuałów , 
za bardzo przystępną cenę, z poko'em 
frontu, z jedną piwnicą i dwoma koir.órkauib 
komorne bardzo tanie, rocznie 144 rub e, mi®', 
siecznie się płaci po rs. 12, w bardzo corzy' 
stuem miejscu.— Wiadomość w sulepie p:-?/ 
ulicy Żelaznej Nr 30._____________ d2 127

W dniu 24 b. m. w j rzeehodzie ulicą Se* 
natorską obok Katusza, z'domu P. P. Kano- 
niezek do ulicy Danilowiezowsklej 

Zgubiono Chustkę 
czarną jedwabną crćme ue clićae. ŁaskaWJ 
znalazca zechce odnieść pod Nr 1/496 Mi®' 
down do właściciela domu, za stosowną na
grodą. 21325 o ' J

Nagrody rs. 30.
Przechodząc ulicą Miodową, Senatorską 

Teatralnym placem. Niecałą, Saskim ogro
dom do Żelaznej Bramy, zgubioną został* 
Broszka złota z brylant imi. Znalazca zcch®0 
oddać do Hotelu Paryzkiego Nr 1, do p. t’’ 
Hyrszmana, za powyższą nagrodą. 2131^5 
Dnia 22 Sierpnia r. b. po południu zaginą1 

PIES WYŻEfc 
rasy Sełer, duży, biały, z długiem! włosam1' 
z żółtą głową i żółtemi latami na grzbieci® 
i na "bokach, z obrożą skórzaną na szyi' 
z zameczkiem i blachą, wabi się ,Sułtan’- 
Łaskawy znalazca raczy dać znać do biur* 
Warszawskiego Komendanta na Saskim pi*’ 
eu, za sowitą nagrodą. 21292 P

Pies Wyżeł 
biały, z eietnnó-hasztanowatemi łatami ** 
łbie i zadzie, prawa noga przednia krzyw-3' 
zaginął dnia 24 Sierpnia, wabi się Tr'ezf6| 
kto go bdprowadzi na Chmielną Nr 40, mj9’ 
szkania 23, otrzyma sowitą nagrodę. Ni*- 
prawe przetrzymywanie onego sądownie p®- 
szu kiwane będzie- _____ 21314 p

X3 -- ID S 
łańcuchowy, zarodowy, ]at 2, do sprzedani* 
Marszałkowska Nr 18, wiadomość w rest*®' 
racji_____________ __________ d21268 _ x

Jest do sprzedania

PIES wyżeł, 
młody, aportuje i waruje. Można go widzi®'-' 
przy nlicr Widok pod Nr 7, mieszkania 1*> 
u Kaweckiego. p21280^
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